



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BATANG

Tahun Anggaran : 2021

Urusan Pemerintahan : 2.07 Tenaga Kerja
Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Sub Unit Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01.01 DINAS KETENAGAKERJAAN

REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

KODE	URAIAN	SUMBER DANA	LOKASI KEGIATAN	JUMLAH (Rp)		BERTAMBAH
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	
1	2	3	4	5	6	
2	URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR			4.383.409.911,00	4.115.090.531,00	(2)
2.07	Tenaga Kerja			4.383.409.911,00	4.115.090.531,00	(2)
2.07.01	Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota			2.972.275.900,00	2.884.432.270,00	(1)
2.07.01.2.01	<i>Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah</i>			2.000.000,00	2.000.000,00	
2.07.01.2.01.06	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	2.000.000,00	2.000.000,00	
2.07.01.2.02	<i>Administrasi Keuangan Perangkat Daerah</i>			2.595.344.400,00	2.519.500.770,00	(1)
2.07.01.2.02.01	Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	2.398.904.400,00	2.323.060.770,00	(1)
2.07.01.2.02.02	Penyediaan Administrasi Pelaksanaan Tugas ASN	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	196.440.000,00	196.440.000,00	
2.07.01.2.06	<i>Administrasi Umum Perangkat Daerah</i>			120.441.500,00	108.441.500,00	(1)
2.07.01.2.06.01	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	3.999.100,00	3.999.100,00	
2.07.01.2.06.02	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	16.999.900,00	16.999.900,00	
2.07.01.2.06.04	Penyediaan Bahan Logistik Kantor	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	19.142.500,00	19.142.500,00	
2.07.01.2.06.05	Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	12.500.000,00	12.500.000,00	
2.07.01.2.06.06	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	2.800.000,00	2.800.000,00	
2.07.01.2.06.09	Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	65.000.000,00	53.000.000,00	(1)
2.07.01.2.08	<i>Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</i>			150.000.000,00	150.000.000,00	
2.07.01.2.08.01	Penyediaan Jasa Surat Menyurat	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	1.440.000,00	1.440.000,00	
2.07.01.2.08.02	Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik	Dana Alokasi Umum (D A U)	Disnaker Kab. Batang	54.000.000,00	54.000.000,00	

	RKAP - BELANJA SKPD
AMBAH/(BERKURANG)	
(Rp)	%
7	8
268.319.380,00)	(6,12)
268.319.380,00)	(6,12)
(87.843.630,00)	(2,96)
0,00	0,00
0,00	0,00
(75.843.630,00)	(2,92)
(75.843.630,00)	(3,16)
0,00	0,00
(12.000.000,00)	(9,96)
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(12.000.000,00)	(18,46)
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
Halaman 1	

REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	SUMBER DANA	LOKASI KEGIATAN	JUMLAH (Rp)		BET
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	
1	2	3	4	5	6	
2.07 . 01 . 2.08 . 04	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	94.560.000,00	94.560.000,00	
2.07 . 01 . 2.09	<i>Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah</i>			104.490.000,00	104.490.000,00	
2.07 . 01 . 2.09 . 01	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	5.000.000,00	5.000.000,00	
2.07 . 01 . 2.09 . 02	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	77.560.000,00	77.560.000,00	
2.07 . 01 . 2.09 . 09	Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	10.000.000,00	10.000.000,00	
2.07 . 01 . 2.09 . 11	Pemeliharaan/Rehabilitasi Sarana dan Prasarana Pendukung Gedung Kantor atau Bangunan Lainnya	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	11.930.000,00	11.930.000,00	
2.07 . 03	Program Pelatihan Kerja Dan Produktivitas Tenaga Kerja			953.839.000,00	894.496.000,00	
2.07 . 03 . 2.01	<i>Pelaksanaan Pelatihan berdasarkan Unit Kompetensi</i>			677.139.000,00	659.688.150,00	
2.07 . 03 . 2.01 . 01	Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan bagi Pencari Kerja berdasarkan Klaster Kompetensi	Dana Bagi Hasil	Kabupaten Batang	677.139.000,00	659.688.150,00	
2.07 . 03 . 2.02	<i>Pembinaan Lembaga Pelatihan Kerja Swasta</i>			25.000.000,00	10.300.000,00	
2.07 . 03 . 2.02 . 01	Pembinaan Lembaga Pelatihan Kerja Swasta	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	25.000.000,00	10.300.000,00	
2.07 . 03 . 2.04	<i>Konsultansi Produktivitas pada Perusahaan Kecil</i>			251.700.000,00	224.507.850,00	
2.07 . 03 . 2.04 . 01	Pelaksanaan Konsultasi Produktivitas kepada Perusahaan Kecil	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	251.700.000,00	224.507.850,00	
2.07 . 04	Program Penempatan Tenaga Kerja			176.700.000,00	144.800.500,00	
2.07 . 04 . 2.01	<i>Pelayanan Antarkerja di Daerah Kabupaten/Kota</i>			176.700.000,00	144.800.500,00	
2.07 . 04 . 2.01 . 02	Pelayanan antar Kerja	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	176.700.000,00	144.800.500,00	
2.07 . 05	Program Hubungan Industrial			280.595.011,00	191.361.761,00	
2.07 . 05 . 2.01	<i>Pengesahan Peraturan Perusahaan dan Pendaftaran Perjanjian Kerja Bersama untuk Perusahaan yang hanya Beroperasi dalam 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota</i>			140.000.000,00	92.417.950,00	
2.07 . 05 . 2.01 . 01	Pengesahan Peraturan Perusahaan bagi Perusahaan	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	50.000.000,00	28.500.000,00	
2.07 . 05 . 2.01 . 03	Penyelenggaraan Pendataan dan Informasi Sarana Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial Tenaga Kerja serta Pengupahan	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	90.000.000,00	63.917.950,00	
2.07 . 05 . 2.02	<i>Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja dan Penutupan Perusahaan di Daerah Kabupaten/Kota</i>			140.595.011,00	98.943.811,00	
2.07 . 05 . 2.02 . 01	Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja,	Dana Alokasi	Kabupaten Batang	140.595.011,00	98.943.811,00	

AMBAH/(BERKURANG)	
(Rp)	%
7	8
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(59.343.000,00)	(6,22)
(17.450.850,00)	(2,58)
(17.450.850,00)	(2,58)
(14.700.000,00)	(58,80)
(14.700.000,00)	(58,80)
(27.192.150,00)	(10,80)
(27.192.150,00)	(10,80)
(31.899.500,00)	(18,05)
(31.899.500,00)	(18,05)
(31.899.500,00)	(18,05)
(89.233.250,00)	(31,80)
(47.582.050,00)	(33,99)
(21.500.000,00)	(43,00)
(26.082.050,00)	(28,98)
(41.651.200,00)	(29,62)
(41.651.200,00)	(29,62)
Halaman 2	

REKAPITULASI RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN BELANJA BERDASARKAN PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
KODE	URAIAN	SUMBER DANA	LOKASI KEGIATAN	JUMLAH (Rp)		BETI
				SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	
1	2	3	4	5	6	
3 3.32 3.32 . 03 3.32 . 03 . 2.01 3.32 . 03 . 2.01 . 03	dan Penutupan Perusahaan yang Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota	Umum (D A U)				
	URUSAN PEMERINTAHAN PILIHAN					
	Transmigrasi			42.000.000,00	42.000.000,00	
	Program Pembangunan Kawasan Transmigrasi			42.000.000,00	42.000.000,00	
	<i>Penataan Persebaran Penduduk yang Berasal dari 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota</i>			42.000.000,00	42.000.000,00	
	Pelaksanaan Penataan Penduduk Setempat Sekitar Lokasi Kawasan Transmigrasi	Dana Alokasi Umum (D A U)	Kabupaten Batang	42.000.000,00	42.000.000,00	
Jumlah				4.425.409.911,00	4.157.090.531,00	(2

BATANG, 15 J
Kepala Dinas Kete

SUPRAPTO, S
NIP 19660925 19

AMBAH/(BERKURANG)	
(Rp)	%
7	8
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
168.319.380,00)	(6,06)
<div>uni 2021</div> <div>anagakerjaan</div> <div>Sos, M.Si</div> <div>19710 1 002</div>	
Halaman 3	



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BATANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2 . 07 Tenaga Kerja
Program : 2 . 07 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Kegiatan : 2 . 07 . 01 . 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah
Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Sub Unit Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 . 01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Jumlah Anggaran : 2.323.060.770,00 *(Dua milyar tiga ratus dua puluh tiga juta enam puluh ribu tujuh ratus tujuh puluh rupiah)*

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Batang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SET
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 2.398.904.400	Rp. 2.323.060.770,00

Kelompok Sasaran Kegiatan : ASN Disnaker Kab. Batang

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN
Sumber Pendanaan : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
Lokasi : Kabupaten Batang
Keluaran Sub Kegiatan :
Waktu Pelaksanaan :
Keterangan :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5	BELANJA DAERAH				2.398.904.400,00				2.323.060.770,00
5.1	BELANJA OPERASI				2.398.904.400,00				2.323.060.770,00

	RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD
ELAH PERUBAHAN	
).770	
Bertambah/ (Berkurang)	
(Rp)	%
11	12
(75.843.630,00)	(3,16)
(75.843.630,00)	(3,16)
Halaman 1	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.1	Belanja Pegawai				2.398.904.400,00				2.323.060.770,00
5.1.1.01	Belanja Gaji dan Tunjangan ASN				1.450.979.845,00				1.375.136.215,00
5.1.1.01.01	Belanja Gaji Pokok ASN				1.061.810.820,00				985.967.190,00
5.1.1.01.01.0001	Belanja Gaji Pokok PNS				1.061.810.820,00				985.967.190,00
	Belanja Gaji Pokok PNS				1.061.810.820,00				985.967.190,0
	- Belanja Gaji Pokok PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	1.061.810.820,00	1.061.810.820,00	1,00	Tahun	985.967.190,00	985.967.190,00
5.1.1.01.02	Belanja Tunjangan Keluarga ASN				69.542.658,00				69.542.658,00
5.1.1.01.02.0001	Belanja Tunjangan Keluarga PNS				69.542.658,00				69.542.658,00
	Belanja Tunjangan Keluarga PNS				69.542.658,00				69.542.658,0
	- Belanja Tunjangan Keluarga PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	69.542.658,00	69.542.658,00	1,00	Tahun	69.542.658,00	69.542.658,00
5.1.1.01.03	Belanja Tunjangan Jabatan ASN				141.470.000,00				141.470.000,00
5.1.1.01.03.0001	Belanja Tunjangan Jabatan PNS				141.470.000,00				141.470.000,00
	Belanja Tunjangan Jabatan PNS				141.470.000,00				141.470.000,0
	- Belanja Tunjangan Jabatan PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	141.470.000,00	141.470.000,00	1,00	Tahun	141.470.000,00	141.470.000,00
5.1.1.01.04	Belanja Tunjangan Fungsional ASN				13.423.200,00				13.423.200,00
5.1.1.01.04.0001	Belanja Tunjangan Fungsional PNS				13.423.200,00				13.423.200,00
	Belanja Tunjangan Fungsional PNS				13.423.200,00				13.423.200,0
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	13.423.200,00	13.423.200,00	1,00	Tahun	13.423.200,00	13.423.200,00
5.1.1.01.05	Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN				13.066.200,00				13.066.200,00
5.1.1.01.05.0001	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS				13.066.200,00				13.066.200,00
	Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS				13.066.200,00				13.066.200,0
	- Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	13.066.200,00	13.066.200,00	1,00	Tahun	13.066.200,00	13.066.200,00
5.1.1.01.06	Belanja Tunjangan Beras ASN				41.661.778,00				41.661.778,00
5.1.1.01.06.0001	Belanja Tunjangan Beras PNS				41.661.778,00				41.661.778,00
	Belanja Tunjangan Beras PNS				41.661.778,00				41.661.778,0
	- Belanja Tunjangan Beras PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	41.661.778,00	41.661.778,00	1,00	Tahun	41.661.778,00	41.661.778,00
5.1.1.01.07	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN				13.105.225,00				13.105.225,00
5.1.1.01.07.0001	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS				13.105.225,00				13.105.225,00
	Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS				13.105.225,00				13.105.225,0

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.1.01.08	- Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	13.105.225,00	13.105.225,00	1,00	Tahun	13.105.225,00	13.105.225,00
5.1.1.01.08.0001	Belanja Pembulatan Gaji ASN				20.353,00				20.353,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS				20.353,00				20.353,00
	Belanja Pembulatan Gaji PNS				20.353,00				20.353,0
5.1.1.01.09	- Belanja Pembulatan Gaji PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	20.353,00	20.353,00	1,00	Tahun	20.353,00	20.353,00
5.1.1.01.09.0001	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN				82.561.856,00				82.561.856,00
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS				82.561.856,00				82.561.856,00
	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS				82.561.856,00				82.561.856,0
5.1.1.01.10	- Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	82.561.856,00	82.561.856,00	1,00	Tahun	82.561.856,00	82.561.856,00
5.1.1.01.10.0001	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN				2.184.265,00				2.184.265,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS				2.184.265,00				2.184.265,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS				2.184.265,00				2.184.265,0
5.1.1.01.11	- Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	2.184.265,00	2.184.265,00	1,00	Tahun	2.184.265,00	2.184.265,00
5.1.1.01.11.0001	Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN				6.552.880,00				6.552.880,00
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS				6.552.880,00				6.552.880,00
	Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS				6.552.880,00				6.552.880,0
5.1.1.01.12	- Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	6.552.880,00	6.552.880,00	1,00	Tahun	6.552.880,00	6.552.880,00
5.1.1.01.12.0001	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN				5.580.610,00				5.580.610,00
	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS				5.580.610,00				5.580.610,00
	Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS				5.580.610,00				5.580.610,0
5.1.1.02	- Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	5.580.610,00	5.580.610,00	1,00	Tahun	5.580.610,00	5.580.610,00
5.1.1.02.01	Belanja Tambahan Penghasilan ASN				947.924.555,00				947.924.555,00
5.1.1.02.01.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN				301.985.599,00				301.985.599,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS				301.985.599,00				301.985.599,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS				301.985.599,00				301.985.599,0
	- Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	301.985.599,00	301.985.599,00	1,00	Tahun	301.985.599,00	301.985.599,00

[illegible]

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.1.02.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN				2.338.663,00				2.338.663,00
5.1.1.02.03.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS				2.338.663,00				2.338.663,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS				2.338.663,00				2.338.663,0
	- Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	2.338.663,00	2.338.663,00	1,00	Tahun	2.338.663,00	2.338.663,00
5.1.1.02.04	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi ASN				4.677.326,00				4.677.326,00
5.1.1.02.04.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS				4.677.326,00				4.677.326,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS				4.677.326,00				4.677.326,0
	- Tambahan Penghasilan berdasarkan Kelangkaan Profesi PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	4.677.326,00	4.677.326,00	1,00	Tahun	4.677.326,00	4.677.326,00
5.1.1.02.05	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN				638.922.967,00				638.922.967,00
5.1.1.02.05.0001	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS				638.922.967,00				638.922.967,00
	Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS				638.922.967,00				638.922.967,0
	- Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS [Belanja Gaji dan Tunjangan]	1,00	Tahun	638.922.967,00	638.922.967,00	1,00	Tahun	638.922.967,00	638.922.967,00

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
Halaman 4	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

BATANG, 15 Juni 20
Kepala Dinas Ketenag

SUPRAPTO, SSos,
NIP. 19660925 199710

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANG
1	Ir, MIGAYANI THAMRIN	196202151989032010	ASISTEN III SEKDA	
2	BAMBANG SUPRIYANTO, SH, M.Hum	196412141986031009	KEPALA BPKPAD	
3	-	-	ASISTEN I SEKDA	
4	Ir. WONDHI RUKI TRISNANTO, M.Si	196203151989121001	ASISTEN II SEKDA	
5	ARI YUDIANTO, SH	196511071990031005	KEPALA BAPELITBANG	
6	MUCH. TAUFIQ KURNIAWAN, SE, MM	197909171999031003	KABID. ANGGARAN DAN DANA PERIMBANG	
7	SATORI, S.Sos.M.S.i	196510111986071002	KABID. PERENCANAAN, DATA, PENGENDAL	

021

akerjaan

M.Si

1 002

AN



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BATANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2 . 07 Tenaga Kerja
Program : 2 . 07 . 03 Program Pelatihan Kerja Dan Produktivitas Tenaga Kerja
Kegiatan : 2 . 07 . 03 . 2.04 Konsultasi Produktivitas pada Perusahaan Kecil
Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Sub Unit Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 . 01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Jumlah Anggaran : 224.507.850,00 *(Dua ratus dua puluh empat juta lima ratus tujuh ribu delapan ratus lima puluh rupiah)*

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Batang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SET
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 251.700.000	Rp. 224.507.8

Kelompok Sasaran Kegiatan : Tenaga Kerja

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pelaksanaan Konsultasi Produktivitas kepada Perusahaan Kecil
Sumber Pendanaan : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
Lokasi : Kabupaten Batang
Keluaran Sub Kegiatan :
Waktu Pelaksanaan :
Keterangan :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5	BELANJA DAERAH				251.700.000,00				224.507.850,00
5.1	BELANJA OPERASI				251.700.000,00				224.507.850,00

	RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD
ELEH PERUBAHAN	
350	
Bertambah/ (Berkurang)	
(Rp)	%
11	12
(27.192.150,00)	(10,80)
(27.192.150,00)	(10,80)
Halaman 1	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.1	Belanja Pegawai				1.020.000,00				1.020.000,00
5.1.1.03	Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN				1.020.000,00				1.020.000,00
5.1.1.03.07	Belanja Honorarium				1.020.000,00				1.020.000,00
5.1.1.03.07.0002	Belanja Honorarium Pengadaan Barang/Jasa				1.020.000,00				1.020.000,00
	Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa				1.020.000,00				1.020.000,0
	- Honorarium Tim Pengadaan Barang dan Jasa	3,00	rang/kegiata	340.000,00	1.020.000,00	3,00	rang/kegiata	340.000,00	1.020.000,00
5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				250.680.000,00				223.487.850,00
5.1.2.01	Belanja Barang				78.025.000,00				65.025.050,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				78.025.000,00				65.025.050,00
5.1.2.01.01.0005	Belanja Bahan-Bahan Baku				6.000.000,00				6.000.000,00
	Pelatihan Menjahit				6.000.000,00				6.000.000,0
	- Bahan Praktek/Pelatihan	1,00	paket	6.000.000,00	6.000.000,00	1,00	paket	6.000.000,00	6.000.000,00
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				20.063.300,00				7.063.350,00
	Pelatihan Menjahit				5.076.950,00				2.452.500,0
	- Amplop Putih Besar	4,00	dus	25.500,00	102.000,00	10,00	dus	25.500,00	255.000,00
	- Amplop Putih Kecil	5,00	dos	11.750,00	58.750,00	6,00	dos	11.750,00	70.500,00
	- Amplop Putih sedang	2,00	dus	17.250,00	34.500,00	2,00	dus	17.250,00	34.500,00
	- Ballpoint biasa	20,00	buah	3.100,00	62.000,00	20,00	buah	3.100,00	62.000,00
	- Block Note Kecil	20,00	buah	4.200,00	84.000,00	20,00	buah	4.200,00	84.000,00
	- Flash Disk 64 GB	3,00	buah	115.000,00	345.000,00	3,00	buah	115.000,00	345.000,00
	- Kertas HVS 70 gr F4	10,00	rim	63.250,00	632.500,00	10,00	rim	63.250,00	632.500,00
	- Odner Folio biasa	12,00	buah	25.000,00	300.000,00	12,00	buah	25.000,00	300.000,00
	- Penggaris Mika ukuran 30 cm	20,00	buah	3.100,00	62.000,00	20,00	buah	3.100,00	62.000,00
	- Pensil 2B	20,00	buah	4.900,00	98.000,00	20,00	buah	4.900,00	98.000,00
	- Setip Biasa	20,00	buah	6.300,00	126.000,00	20,00	buah	6.300,00	126.000,00
	- Snelhecter Folio	38,00	buah	3.100,00	117.800,00	38,00	buah	3.100,00	117.800,00
	- Stopmap Folio biasa	29,00	buah	1.200,00	34.800,00	33,00	buah	1.200,00	39.600,00
	- Tas BinteK	20,00	buah	139.700,00	2.794.000,00	0,00	buah	139.700,00	0,00
	- Tinta Printer Hitam	2,00	box	50.100,00	100.200,00	2,00	box	50.100,00	100.200,00
	- Tinta Printer Warna	2,00	box	62.700,00	125.400,00	2,00	box	62.700,00	125.400,00
	Workshop				14.986.350,00				4.610.850,0
	- Amplop Putih besar	5,00	box	25.500,00	127.500,00	9,00	box	25.500,00	229.500,00
	- Amplop putih kecil	5,00	box	11.750,00	58.750,00	5,00	box	11.750,00	58.750,00
	- Ballpoint biasa	75,00	buah	3.100,00	232.500,00	75,00	buah	3.100,00	232.500,00
	- Binder Clip No. 155	5,00	box	5.700,00	28.500,00	5,00	box	5.700,00	28.500,00

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(27.192.150,00)	(10,85)
(12.999.950,00)	(16,66)
(12.999.950,00)	(16,66)
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(12.999.950,00)	(64,79)
(2.624.450,00)	(51,69)
153.000,00	150,00
11.750,00	20,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
4.800,00	13,79
(2.794.000,00)	(100,00)
0,00	0,00
0,00	0,00
(10.375.500,00)	(69,23)
102.000,00	80,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
Halaman 2	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2.01.01.0026	- Block Note kecil	75,00	buah	4.200,00	315.000,00	75,00	buah	4.200,00	315.000,00
	- Buku Folio Garis isi 100 lbr	2,00	buah	16.000,00	32.000,00	2,00	buah	16.000,00	32.000,00
	- Flash Disk 32 GB	1,00	buah	85.500,00	85.500,00	1,00	buah	85.500,00	85.500,00
	- Kertas HVS 70 gr F4	10,00	rim	63.250,00	632.500,00	10,00	rim	63.250,00	632.500,00
	- Odner Folio Biasa	50,00	buah	25.000,00	1.250.000,00	50,00	buah	25.000,00	1.250.000,00
	- Penggaris Mika ukuran 30 cm	75,00	buah	3.100,00	232.500,00	75,00	buah	3.100,00	232.500,00
	- Pensil 2B	75,00	buah	4.900,00	367.500,00	75,00	buah	4.900,00	367.500,00
	- Setip Biasa	75,00	buah	6.300,00	472.500,00	75,00	buah	6.300,00	472.500,00
	- Snelhecter Folio	48,00	buah	3.100,00	148.800,00	48,00	buah	3.100,00	148.800,00
	- Spidol Besar	5,00	buah	8.700,00	43.500,00	5,00	buah	8.700,00	43.500,00
	- Stabillo Besar	4,00	buah	15.000,00	60.000,00	4,00	buah	15.000,00	60.000,00
	- Stopmap Folio/biasa	80,00	buah	1.200,00	96.000,00	80,00	buah	1.200,00	96.000,00
	- Tas Bintek	75,00	buah	139.700,00	10.477.500,00	0,00	buah	139.700,00	0,00
	- Tinta Printer Hitam	4,00	box	50.100,00	200.400,00	4,00	box	50.100,00	200.400,00
	- Tinta Printer Warna	2,00	box	62.700,00	125.400,00	2,00	box	62.700,00	125.400,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				2.792.100,00				2.792.100,00
	Pelatihan Menjahit				1.759.100,00				1.759.100,0
5.1.2.01.01.0027	- Belanja Cetak Back Drop/Spanduk/MMT	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	1,00	buah	250.000,00	250.000,00
	- Belanja Cetak Stopmap	100,00	buah	6.200,00	620.000,00	100,00	buah	6.200,00	620.000,00
	- Belanja Cetak Foto 4R	20,00	buah	3.000,00	60.000,00	20,00	buah	3.000,00	60.000,00
	- Belanja Cetak 5R	20,00	buah	5.500,00	110.000,00	20,00	buah	5.500,00	110.000,00
	- Belanja Penggandaan	2.397,00	Lembar	300,00	719.100,00	2.397,00	Lembar	300,00	719.100,00
	Workshop				1.033.000,00				1.033.000,0
	- Belanja Cetak Back Drop/Spanduk/MMT	1,00	buah	250.000,00	250.000,00	1,00	buah	250.000,00	250.000,00
	- Belanja Cetak Stopmap	75,00	buah	6.200,00	465.000,00	75,00	buah	6.200,00	465.000,00
	- Belanja Cetak Foto 4R	26,00	Lembar	3.000,00	78.000,00	26,00	Lembar	3.000,00	78.000,00
	- Belanja Penggandaan	800,00	Lembar	300,00	240.000,00	800,00	Lembar	300,00	240.000,00
5.1.2.01.01.0031	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos				626.400,00				626.400,00
	Pelatihan Menjahit				522.000,00				522.000,0
	- Materai 6000	60,00	buah	8.700,00	522.000,00	60,00	buah	8.700,00	522.000,00
	Workshop				104.400,00				104.400,0
	- Materai 6000	12,00	buah	8.700,00	104.400,00	12,00	buah	8.700,00	104.400,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik				43.200,00				43.200,00
	Pelatihan Menjahit				43.200,00				43.200,0
	- Batu Baterai Alkaline AAA	2,00	buah	21.600,00	43.200,00	2,00	buah	21.600,00	43.200,00
	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat				35.000.000,00				35.000.000,00

	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
(10.477.500,00)	(100,00)	
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00
Halaman 3		

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2.01.01.0052	Pelatihan Menjahit				35.000.000,00				35.000.000,0
	- Belanja Barang dan/atau jasa yang diserahkan kepada masyarakat	1,00	paket	35.000.000,00	35.000.000,00	1,00	paket	35.000.000,00	35.000.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				11.300.000,00				11.300.000,00
	Pelatihan Menjahit				6.300.000,00				6.300.000,0
5.1.2.01.01.0070	- Jamuan Makan (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	126,00	dus	35.000,00	4.410.000,00	126,00	dus	35.000,00	4.410.000,00
	- Jamuan Snack (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	126,00	dus	15.000,00	1.890.000,00	126,00	dus	15.000,00	1.890.000,00
	Workshop				5.000.000,00				5.000.000,0
	- Jamuan Makan (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	100,00	dus	35.000,00	3.500.000,00	100,00	dus	35.000,00	3.500.000,00
5.1.2.01.01.0070	- Jamuan Snack (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	100,00	dus	15.000,00	1.500.000,00	100,00	dus	15.000,00	1.500.000,00
	Belanja Pakaian Pelatihan Kerja				2.200.000,00				2.200.000,00
	Pelatihan Menjahit				2.200.000,00				2.200.000,0
	- Belanja Pakaian Pelatihan Kerja	20,00	buah	110.000,00	2.200.000,00	20,00	buah	110.000,00	2.200.000,00
5.1.2.02	Belanja Jasa				134.950.000,00				130.950.000,00
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor				122.950.000,00				118.950.000,00
5.1.2.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				20.950.000,00				16.950.000,00
5.1.2.02.01.0026	Pelatihan Menjahit				8.200.000,00				11.350.000,0
	- Honorarium Narasumber	2,00	orang/jam	850.000,00	1.700.000,00	1,00	orang/jam	850.000,00	850.000,00
	- Honorarium Instruktur/Praktisi	0,00		0,00	0,00	42,00	orang/jam	250.000,00	10.500.000,00
	- Honorarium Moderator	13,00	ang/kegiata	500.000,00	6.500.000,00	0,00		0,00	0,00
5.1.2.02.01.0026	Workshop				12.750.000,00				5.600.000,0
	- Honorarium Narasumber	15,00	orang/jam	850.000,00	12.750.000,00	6,00	orang/jam	850.000,00	5.100.000,00
	- Honorarium Moderator	0,00		0,00	0,00	1,00	rang/kegiata	500.000,00	500.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Administrasi				102.000.000,00				102.000.000,00
5.1.2.02.02	Pelatihan Menjahit				102.000.000,00				102.000.000,0
	- Honorarium Non PNS (Petugas Keamanan, Tenaga Administrasi dan tenaga lain-lainnya)	60,00	orang/bulan	1.700.000,00	102.000.000,00	60,00	orang/bulan	1.700.000,00	102.000.000,00
	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi				12.000.000,00				12.000.000,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN				12.000.000,00				12.000.000,00
5.1.2.02.02.0006	Pelatihan Menjahit				12.000.000,00				12.000.000,0
	- Premi Asuransi Ketenagakerjaan	60,00	orang/bulan	200.000,00	12.000.000,00	60,00	orang/bulan	200.000,00	12.000.000,00
5.1.2.04	Belana Perjalanan Dinas				37.705.000,00				27.512.800,00
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				37.705.000,00				27.512.800,00

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(4.000.000,00)	(2,96)
(4.000.000,00)	(3,25)
(4.000.000,00)	(19,09)
3.150.000,00	38,41
(850.000,00)	(50,00)
10.500.000,00	0,00
(6.500.000,00)	(100,00)
(7.150.000,00)	(56,08)
(7.650.000,00)	(60,00)
500.000,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(10.192.200,00)	(27,03)
(10.192.200,00)	(27,03)
Halaman 4	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				22.000.000,00				21.000.000,00
	Pelatihan Menjahit				14.500.000,00				13.500.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam daerah (Wil. Kec. Jarak 0 - 25 KM)	10,00	orang/hari	50.000,00	500.000,00	3,00	orang/hari	50.000,00	150.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam daerah (Wil. Kec. Jarak 26 - 40 KM)	10,00	orang/hari	75.000,00	750.000,00	8,00	orang/hari	75.000,00	600.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam daerah (Wil. Kec. Jarak 41 - 65 KM)	10,00	orang/hari	125.000,00	1.250.000,00	6,00	orang/hari	125.000,00	750.000,00
	- Uang Harian - Peserta	120,00	orang/hari	100.000,00	12.000.000,00	120,00	orang/hari	100.000,00	12.000.000,00
5.1.2.04.01.0005	Workshop				7.500.000,00				7.500.000,00
	- Uang Harian - Peserta	75,00	orang/hari	100.000,00	7.500.000,00	75,00	orang/hari	100.000,00	7.500.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				15.705.000,00				6.512.800,00
	Pelatihan Menjahit				13.145.000,00				4.000.000,00
	- Biaya Penginapan - dalam pulau Jawa (DKI dan Jabar) Eselon II/Anggota DPRD	2,00	orang/hari	1.470.000,00	2.940.000,00	0,00	orang/hari	1.470.000,00	0,00
	- Biaya Penginapan - dalam pulau Jawa (DKI dan Jabar) Eselon III/Gol. IV	2,00	orang/hari	830.000,00	1.660.000,00	0,00	orang/hari	830.000,00	0,00
	- Biaya Penginapan - dalam pulau Jawa (DKI dan Jabar) Eselon IV, V / Gol. III	2,00	orang/hari	460.000,00	920.000,00	0,00	orang/hari	460.000,00	0,00
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas (Ticket/BBM/Taxi/Tol/Parkir)	1,00	paket	505.000,00	505.000,00	4,00	paket	360.000,00	1.440.000,00
	- Uang harian - luar kota (Eselon II/Anggota DPRD)	4,00	orang/hari	350.000,00	1.400.000,00	0,00	orang/hari	350.000,00	0,00
	- Uang harian - luar kota (Eselon III / Gol. IV	4,00	orang/hari	330.000,00	1.320.000,00	4,00	orang/hari	330.000,00	1.320.000,00
	- Uang harian - luar kota (Eselon IV, V / Gol. III	4,00	orang/hari	310.000,00	1.240.000,00	4,00	orang/hari	310.000,00	1.240.000,00
	- Uang Representatif - Pejabat Eselon II	4,00	orang/hari	150.000,00	600.000,00	0,00	orang/hari	150.000,00	0,00
	- Uang harian - luar kota (Eselon III / Gol. IV	4,00	orang/hari	330.000,00	1.320.000,00	0,00	orang/hari	330.000,00	0,00
	- Uang harian - luar kota (Eselon IV, V / Gol. III	4,00	orang/hari	310.000,00	1.240.000,00	0,00	orang/hari	310.000,00	0,00
	Workshop				2.560.000,00				2.512.800,00
	- Uang harian - luar kota (Eselon III / Gol. IV	4,00	orang/hari	330.000,00	1.320.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Uang harian - luar kota (Eselon III / Gol. IV)	0,00		0,00	0,00	2,00	orang/hari	330.000,00	660.000,00
	- Uang harian - luar kota (Eselon IV, V / Gol. III	4,00	orang/hari	310.000,00	1.240.000,00	0,00		0,00	0,00
	- Uang harian - luar kota (Eselon IV, V / Gol. III)	0,00		0,00	0,00	2,00	orang/hari	310.000,00	620.000,00
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas (Ticket/BBM/Taxi/Tol/Parkir)	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	1.232.800,00	1.232.800,00

(1.000.000,00)	(4,55)
(1.000.000,00)	(6,90)
(350.000,00)	(70,00)
(150.000,00)	(20,00)
(500.000,00)	(40,00)
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(9.192.200,00)	(58,53)
(9.145.000,00)	(69,57)
(2.940.000,00)	(100,00)
(1.660.000,00)	(100,00)
(920.000,00)	(100,00)
935.000,00	185,15
(1.400.000,00)	(100,00)
0,00	0,00
0,00	0,00
(600.000,00)	(100,00)
(1.320.000,00)	(100,00)
(1.240.000,00)	(100,00)
(47.200,00)	(1,84)
(1.320.000,00)	(100,00)
660.000,00	0,00
(1.240.000,00)	(100,00)
620.000,00	0,00
1.232.800,00	0,00
Halaman 5	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

BATANG, 15 Juni 20
Kepala Dinas Ketenag

SUPRAPTO, SSos,
NIP. 19660925 199710

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANG
1	Ir, MIGAYANI THAMRIN	196202151989032010	ASISTEN III SEKDA	
2	BAMBANG SUPRIYANTO, SH, M.Hum	196412141986031009	KEPALA BPKPAD	
3	-	-	ASISTEN I SEKDA	
4	Ir. WONDHI RUKI TRISNANTO, M.Si	196203151989121001	ASISTEN II SEKDA	
5	ARI YUDIANTO, SH	196511071990031005	KEPALA BAPELITBANG	
6	MUCH. TAUFIQ KURNIAWAN, SE, MM	197909171999031003	KABID. ANGGARAN DAN DANA PERIMBANG	
7	SATORI, S.Sos.M.S.i	196510111986071002	KABID. PERENCANAAN, DATA, PENGENDAL	

)21

akerjaan

M.Si

1 002

IAN



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BATANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2 . 07 Tenaga Kerja
Program : 2 . 07 . 04 Program Penempatan Tenaga Kerja
Kegiatan : 2 . 07 . 04 . 2.01 Pelayanan Antarkerja di Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Sub Unit Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 . 01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Jumlah Anggaran : 144.800.500,00 *(Seratus empat puluh empat juta delapan ratus ribu lima ratus rupiah)*

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Batang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SET
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 176.700.000	Rp. 144.800.500,00

Kelompok Sasaran Kegiatan : Pencari Kerja

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pelayanan antar Kerja
Sumber Pendanaan : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
Lokasi : Kabupaten Batang
Keluaran Sub Kegiatan :
Waktu Pelaksanaan :
Keterangan :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5	BELANJA DAERAH				176.700.000,00				144.800.500,00
5.1	BELANJA OPERASI				176.700.000,00				144.800.500,00

	RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD	
ELAH PERUBAHAN		
500		
Bertambah/ (Berkurang)		
(Rp)	%	
11	12	
(31.899.500,00)	(18,05)	
(31.899.500,00)	(18,05)	
Halaman 1		

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				176.700.000,00				144.800.500,00
5.1.2.01	Belanja Barang				24.590.500,00				24.590.500,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				24.590.500,00				24.590.500,00
5.1.2.01.01.0012	Belanja Bahan-Bahan Lainnya				7.500.000,00				7.500.000,00
	Belanja Karangan Bunga				7.500.000,00				7.500.000,0
	- Belanja Karangan Bunga (Bunga hidup/bunga segar dan imitasi)	10,00	buah/paket	750.000,00	7.500.000,00	10,00	buah/paket	750.000,00	7.500.000,00
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				13.904.500,00				13.904.500,00
	Belanja Alat/bahan untuk kegiatan kantor - Alat tulis kantor				13.904.500,00				13.904.500,0
	- Ballpoint	100,00	buah	50.000,00	5.000.000,00	100,00	buah	50.000,00	5.000.000,00
	- Isi Staples	50,00	box	2.500,00	125.000,00	50,00	box	2.500,00	125.000,00
	- Kertas Bufallo	50,00	pak	36.000,00	1.800.000,00	50,00	pak	36.000,00	1.800.000,00
	- Kertas HVS 70 gr F4	70,00	rim	63.250,00	4.427.500,00	70,00	rim	63.250,00	4.427.500,00
	- Odner folio biasa	5,00	buah	25.000,00	125.000,00	5,00	buah	25.000,00	125.000,00
	- Snelhecter folio	300,00	buah	3.100,00	930.000,00	300,00	buah	3.100,00	930.000,00
	- Stabillo besar	10,00	buah	15.000,00	150.000,00	10,00	buah	15.000,00	150.000,00
	- Staples kecil HD 10	10,00	buah	17.250,00	172.500,00	10,00	buah	17.250,00	172.500,00
	- Stopmap folio biasa	300,00	buah	1.200,00	360.000,00	300,00	buah	1.200,00	360.000,00
	- Tinta Printer Hitam	10,00	box	50.100,00	501.000,00	10,00	box	50.100,00	501.000,00
	- Tinta Printer Warna	5,00	box	62.700,00	313.500,00	5,00	box	62.700,00	313.500,00
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				3.186.000,00				3.186.000,00
	Belanja alat/bahan untuk kegiatan kantor - bahan cetak				3.186.000,00				3.186.000,0
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy	10.620,00	Lembar	300,00	3.186.000,00	10.620,00	Lembar	300,00	3.186.000,00
5.1.2.02	Belanja Jasa				114.000.000,00				114.000.000,00
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor				102.000.000,00				102.000.000,00
5.1.2.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi				102.000.000,00				102.000.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Administrasi				102.000.000,00				102.000.000,0
	- Honorarium Non PNS (Petugas Keamanan, Tenaga Administrasi dan tenaga lain-lainnya)	60,00	orang/bulan	1.700.000,00	102.000.000,00	60,00	orang/bulan	1.700.000,00	102.000.000,00
5.1.2.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi				12.000.000,00				12.000.000,00
5.1.2.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN				12.000.000,00				12.000.000,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN				12.000.000,00				12.000.000,0
	- Premi Asuransi Ketenagakerjaan	60,00	orang/bulan	200.000,00	12.000.000,00	60,00	orang/bulan	200.000,00	12.000.000,00
5.1.2.04	Belana Perjalanan Dinas				38.109.500,00				6.210.000,00
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				38.109.500,00				6.210.000,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				38.109.500,00				6.210.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Daerah				15.540.000,00				6.210.000,00
	- Uang Harian - dalam pulau Jawa (DKI dan Jabar) Eselon II/Anggota DPRD	4,00	orang/hari	350.000,00	1.400.000,00	1,00	orang/hari	350.000,00	350.000,00
	- Uang Harian - dalam pulau Jawa (DKI dan Jabar) Eselon III/Gol. IV	12,00	orang/hari	330.000,00	3.960.000,00	5,00	orang/hari	330.000,00	1.650.000,00
	- Uang Harian - dalam pulau Jawa (DKI dan Jabar) Eselon IV, V / Gol. III	18,00	orang/hari	310.000,00	5.580.000,00	6,00	orang/hari	310.000,00	1.860.000,00
	- Uang Representatif-Luar Kota (Eselon II)	4,00	orang/hari	150.000,00	600.000,00	1,00	orang/hari	150.000,00	150.000,00
	- Uang Transport Perjalanan Dinas (BBM/Taxi/Ticket/Tol)	1,00	aket/kegiata	4.000.000,00	4.000.000,00	1,00	aket/kegiata	2.200.000,00	2.200.000,00
	Perjalanan Dinas Luar Pulau Jawa				22.569.500,00				0,0
	- Uang harian - Luar pulau Jawa (Eselon IV, V / Gol. III)	4,00	orang/hari	310.000,00	1.240.000,00	0,00	orang/hari	310.000,00	0,00
	- Uang Transport Perjalanan Dinas (BBM/Taxi/Ticket/Tol)	1,00	aket/kegiata	19.529.500,00	19.529.500,00	0,00	aket/kegiata	19.529.500,00	0,00
	- Biaya Penginapan - Luar pulau Jawa (Eselon IV, V / Gol. III)	3,00	orang/hari	600.000,00	1.800.000,00	0,00	orang/hari	600.000,00	0,00

(31.899.500,00)	(83,70)
(9.330.000,00)	(60,04)
(1.050.000,00)	(75,00)
(2.310.000,00)	(58,33)
(3.720.000,00)	(66,67)
(450.000,00)	(75,00)
(1.800.000,00)	(45,00)
(22.569.500,00)	(100,00)
(1.240.000,00)	(100,00)
(19.529.500,00)	(100,00)
(1.800.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

BATANG, 15 Juni 20
Kepala Dinas Ketenag

SUPRAPTO, SSos,
NIP. 19660925 199710

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANG
1	Ir, MIGAYANI THAMRIN	196202151989032010	ASISTEN III SEKDA	
2	BAMBANG SUPRIYANTO, SH, M.Hum	196412141986031009	KEPALA BPKPAD	
3	-	-	ASISTEN I SEKDA	
4	Ir. WONDHI RUKI TRISNANTO, M.Si	196203151989121001	ASISTEN II SEKDA	
5	ARI YUDIANTO, SH	196511071990031005	KEPALA BAPELITBANG	
6	MUCH. TAUFIQ KURNIAWAN, SE, MM	197909171999031003	KABID. ANGGARAN DAN DANA PERIMBANG	
7	SATORI, S.Sos.M.S.i	196510111986071002	KABID. PERENCANAAN, DATA, PENGENDAL	

)21

akerjaan

M.Si

1 002

IAN



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BATANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2 . 07 Tenaga Kerja
Program : 2 . 07 . 03 Program Pelatihan Kerja Dan Produktivitas Tenaga Kerja
Kegiatan : 2 . 07 . 03 . 2.02 Pembinaan Lembaga Pelatihan Kerja Swasta
Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Sub Unit Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 . 01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Jumlah Anggaran : 10.300.000,00 *(Sepuluh juta tiga ratus ribu rupiah)*

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Batang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SET
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 25.000.000	Rp. 10.300.000

Kelompok Sasaran Kegiatan : Lembaga Pelatihan Kerja

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pembinaan Lembaga Pelatihan Kerja Swasta
Sumber Pendanaan : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
Lokasi : Kabupaten Batang
Keluaran Sub Kegiatan :
Waktu Pelaksanaan :
Keterangan :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5	BELANJA DAERAH				25.000.000,00				10.300.000,00
5.1	BELANJA OPERASI				25.000.000,00				10.300.000,00

	RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD
ELEH PERUBAHAN	
)0	
Bertambah/ (Berkurang)	
(Rp)	%
11	12
(14.700.000,00)	(58,80)
(14.700.000,00)	(58,80)
Halaman 1	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				25.000.000,00				10.300.000,00
5.1.2.01	Belanja Barang				5.000.000,00				5.000.000,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				5.000.000,00				5.000.000,00
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				3.683.300,00				3.683.300,00
	Peningkatan Pelatihan Kerja dan Produktivitas Tenaga Kerja				3.683.300,00				3.683.300,0
	- Amplop Putih Besar	2,00	box	25.500,00	51.000,00	2,00	box	25.500,00	51.000,00
	- Amplop Putih Kecil	10,00	box	11.750,00	117.500,00	10,00	box	11.750,00	117.500,00
	- Binder Clip No. 105	9,00	box	3.300,00	29.700,00	9,00	box	3.300,00	29.700,00
	- Binder Clip No. 280	3,00	buah	21.000,00	63.000,00	3,00	buah	21.000,00	63.000,00
	- Bollpoint Tinta	3,00	buah	10.600,00	31.800,00	3,00	buah	10.600,00	31.800,00
	- Buku Kuitansi isi 40 lbr	1,00	buah	12.300,00	12.300,00	1,00	buah	12.300,00	12.300,00
	- Isi Staples sedang	10,00	box	4.500,00	45.000,00	10,00	box	4.500,00	45.000,00
	- Kertas Bufallo	6,00	pak	36.000,00	216.000,00	6,00	pak	36.000,00	216.000,00
	- Kertas HVS 70 gr F4	30,00	rim	63.250,00	1.897.500,00	30,00	rim	63.250,00	1.897.500,00
	- Lem Kertas	1,00	buah	14.100,00	14.100,00	1,00	buah	14.100,00	14.100,00
	- Odner Folio biasa	12,00	buah	25.000,00	300.000,00	12,00	buah	25.000,00	300.000,00
	- Stopmap Folio/biasa	232,00	buah	1.200,00	278.400,00	232,00	buah	1.200,00	278.400,00
	- Tinta Printer Warna	10,00	box	62.700,00	627.000,00	10,00	box	62.700,00	627.000,00
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.316.700,00				1.316.700,00
	Peningkatan Pelatihan Kerja dan Produktivitas Tenaga Kerja				1.316.700,00				1.316.700,0
	- Belanja Penggandaan	4.389,00	Lembar	300,00	1.316.700,00	4.389,00	Lembar	300,00	1.316.700,00
5.1.2.04	Belana Perjalanan Dinas				20.000.000,00				5.300.000,00
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				20.000.000,00				5.300.000,00
5.1.2.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				7.400.000,00				3.400.000,00
	Peningkatan Pelatihan Kerja dan Produktivitas Tenaga Kerja				7.400.000,00				3.400.000,0
	- Perjalanan Dinas dalam daerah (Wil. Kec. Jarak 0 - 25 KM)	27,00	orang/hari	50.000,00	1.350.000,00	8,00	orang/hari	50.000,00	400.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam daerah (Wil. Kec. Jarak 26 - 40 KM)	34,00	orang/hari	75.000,00	2.550.000,00	15,00	orang/hari	75.000,00	1.125.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam daerah (Wil. Kec. Jarak 41 - 65 KM)	28,00	orang/hari	125.000,00	3.500.000,00	15,00	orang/hari	125.000,00	1.875.000,00
5.1.2.04.01.0005	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				12.600.000,00				1.900.000,00
	Peningkatan Pelatihan Kerja dan Produktivitas Tenaga Kerja				12.600.000,00				1.900.000,0
	- Uang harian - Luar Kota (Eselon III/Gol. IV)	10,00	orang/hari	330.000,00	3.300.000,00	2,00	orang/hari	330.000,00	660.000,00
	- Uang harian - Luar Kota (Eselon IV, V/Gol. III)	30,00	orang/hari	310.000,00	9.300.000,00	4,00	orang/hari	310.000,00	1.240.000,00

[illegible]

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

BATANG, 15 Juni 2019
Kepala Dinas Ketenagakerjaan

SUPRAPTO, SSos, M.Pd
NIP. 19660925 199710 01 001

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGGA
1	Ir, MIGAYANI THAMRIN	196202151989032010	ASISTEN III SEKDA	
2	BAMBANG SUPRIYANTO, SH, M.Hum	196412141986031009	KEPALA BPKPAD	
3	-	-	ASISTEN I SEKDA	
4	Ir. WONDHI RUKI TRISNANTO, M.Si	196203151989121001	ASISTEN II SEKDA	
5	ARI YUDIANTO, SH	196511071990031005	KEPALA BAPELITBANG	
6	MUCH. TAUFIQ KURNIAWAN, SE, MM	197909171999031003	KABID. ANGGARAN DAN DANA PERIMBANG	
7	SATORI, S.Sos.M.S.i	196510111986071002	KABID. PERENCANAAN, DATA, PENGENDALIAN	

)21

kerjaan

M.Si

1 002

IAN



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BATANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2 . 07 Tenaga Kerja
Program : 2 . 07 . 05 Program Hubungan Industrial
Kegiatan : 2 . 07 . 05 . 2.02 Pencegahan dan Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja dan Penutupan Perusahaan di Daerah Kabupaten/Kota
Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Sub Unit Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 . 01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Jumlah Anggaran : 98.943.811,00 *(Sembilan puluh delapan juta sembilan ratus empat puluh tiga ribu delapan ratus sebelas rupiah)*

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Batang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SET
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 140.595.011	Rp. 98.943.811

Kelompok Sasaran Kegiatan : Permasalahan Hubungan Industrial

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pencegahan Perselisihan Hubungan Industrial, Mogok Kerja, dan Penutupan Perusahaan yang Berakibat/Berdampak pada Kepentingan di 1 (satu) Daerah Kabupaten/Kota
Sumber Pendanaan : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
Lokasi : Kabupaten Batang
Keluaran Sub Kegiatan :
Waktu Pelaksanaan :
Keterangan :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5	BELANJA DAERAH				140.595.011,00				98.943.811,00
5.1	BELANJA OPERASI				140.595.011,00				98.943.811,00

	RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD	
ELAH PERUBAHAN		
11		
a		
Bertambah/ (Berkurang)		
(Rp)	%	
11	12	
(41.651.200,00)	(29,62)	
(41.651.200,00)	(29,62)	
Halaman 1		

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				140.595.011,00				98.943.811,00
5.1.2.01	Belanja Barang				22.675.011,00				22.675.011,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				22.675.011,00				22.675.011,00
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				3.176.000,00				3.176.000,00
	Workshop Hubungan Industrial Pencegahan Perselisihan				3.176.000,00				3.176.000,0
	- Ballpoint biasa	20,00	buah	3.100,00	62.000,00	20,00	buah	3.100,00	62.000,00
	- Buku Folio garis isi 100	20,00	buah	16.000,00	320.000,00	20,00	buah	16.000,00	320.000,00
	- Tas BinteK	20,00	buah	139.700,00	2.794.000,00	20,00	buah	139.700,00	2.794.000,00
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				2.649.011,00				2.649.011,00
	Peringatan May Day				2.249.011,00				2.249.011,0
	- Belanja Cetak Back drop/MMT	1,00	meter/buah	1.100.011,00	1.100.011,00	1,00	meter/buah	1.100.011,00	1.100.011,00
	- Penggandaan	3.830,00	lembar	300,00	1.149.000,00	3.830,00	lembar	300,00	1.149.000,00
	Workshop Hubungan Industrial Pencegahan Perselisihan				400.000,00				400.000,0
	- Belanja Cetak Back drop/spanduk/MMT	1,00	meter/buah	400.000,00	400.000,00	1,00	meter/buah	400.000,00	400.000,00
5.1.2.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				16.850.000,00				16.850.000,00
	Peringatan May Day				3.550.000,00				3.550.000,0
	- Jamuan Makan (Rapat/BinteK/Sosialisasi)	71,00	dus	35.000,00	2.485.000,00	71,00	dus	35.000,00	2.485.000,00
	- Jamuan Snack (Rapat/binteK/sosialisasi)	71,00	dus	15.000,00	1.065.000,00	71,00	dus	15.000,00	1.065.000,00
	Rapat LKS Tripartit Kabupaten Batang				1.900.000,00				1.900.000,0
	- Jamuan Makan (Rapat/BinteK/Sosialisasi)	38,00	dus	35.000,00	1.330.000,00	38,00	dus	35.000,00	1.330.000,00
	- Jamuan Snack (Rapat/BinteK/Sosialisasi)	38,00	dus	15.000,00	570.000,00	38,00	dus	15.000,00	570.000,00
	Workshop Hubungan Industrial Pencegahan Perselisihan				11.400.000,00				11.400.000,0
	- Jamuan Makan (Rapat/BinteK/Sosialisasi)	228,00	dus	35.000,00	7.980.000,00	228,00	dus	35.000,00	7.980.000,00
	- Jamuan Snack (Rapat/BinteK/Sosialisasi)	228,00	dus	15.000,00	3.420.000,00	228,00	dus	15.000,00	3.420.000,00
5.1.2.02	Belanja Jasa				76.740.000,00				56.740.000,00
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor				44.640.000,00				44.640.000,00
5.1.2.02.01.0003	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				13.600.000,00				13.600.000,00
	Workshop Hubungan Industrial Pencegahan Perselisihan				13.600.000,00				13.600.000,0
	- Honorarium Narasumber	16,00	orang/jam	850.000,00	13.600.000,00	16,00	orang/jam	850.000,00	13.600.000,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan				10.640.000,00				10.640.000,00
	Rapat LKS Tripartit Kabupaten Batang				10.640.000,00				10.640.000,0
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Ketua	2,00	ang/kegiatan	400.000,00	800.000,00	2,00	rang/kegiatan	400.000,00	800.000,00
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Wakil Ketua	6,00	ang/kegiatan	340.000,00	2.040.000,00	6,00	rang/kegiatan	340.000,00	2.040.000,00
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Sekretaris	2,00	ang/kegiatan	300.000,00	600.000,00	2,00	rang/kegiatan	300.000,00	600.000,00
	- Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan - Anggota	24,00	ang/kegiatan	300.000,00	7.200.000,00	24,00	rang/kegiatan	300.000,00	7.200.000,00
5.1.2.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi				20.400.000,00				20.400.000,00
	Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial				20.400.000,00				20.400.000,0
	- Honorarium Non PNS (Tenaga Administrasi)	12,00	orang/bulan	1.700.000,00	20.400.000,00	12,00	orang/bulan	1.700.000,00	20.400.000,00
5.1.2.02.02	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi				2.400.000,00				2.400.000,00
5.1.2.02.02.0006	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN				2.400.000,00				2.400.000,00
	Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial				2.400.000,00				2.400.000,0
	- Premi Asuransi Ketenagakerjaan	12,00	orang/bulan	200.000,00	2.400.000,00	12,00	orang/bulan	200.000,00	2.400.000,00
5.1.2.02.05	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan				29.700.000,00				9.700.000,00
5.1.2.02.05.0043	Belanja Sewa Hotel				29.700.000,00				9.700.000,00
	Workshop Hubungan Industrial Pencegahan Perselisihan				29.700.000,00				9.700.000,0
	- Sewa gedung pertemuan	1,00	paket	29.700.000,00	29.700.000,00	1,00	paket	9.700.000,00	9.700.000,00
5.1.2.04	Belana Perjalanan Dinas				41.180.000,00				19.528.800,00
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				41.180.000,00				19.528.800,00
5.1.2.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				29.680.000,00				8.028.800,00
	Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial				29.680.000,00				8.028.800,0
	- Uang Harian Eselon III/Gol.IV (Perjalanan Dinas Luar daerah dipulau Jawa : Jawa Tengah, Jawa Timur, Jawa Barat, DIY, DKI Jakarta)	27,00	orang/hari	330.000,00	8.910.000,00	6,00	orang/hari	330.000,00	1.980.000,00
	- Uang Harian Eselon IV/Gol.III (Perjalanan Dinas Luar daerah dipulau Jawa : Jawa Tengah, Jawa Timur, Jawa Barat, DIY, DKI Jakarta)	67,00	orang/hari	310.000,00	20.770.000,00	12,00	orang/hari	310.000,00	3.720.000,00
	- Transport	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	2.328.800,00	2.328.800,00
5.1.2.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				11.500.000,00				11.500.000,00
	Penyelesaian Perselisihan Hubungan Industrial				5.500.000,00				5.500.000,0
	- Perjalanan Dinas dalam Daerah (Wilayah kec. jarak 0 - 25 KM)	5,00	orang/hari	50.000,00	250.000,00	5,00	orang/hari	50.000,00	250.000,00

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(20.000.000,00)	(67,34)
(20.000.000,00)	(67,34)
(20.000.000,00)	(67,34)
(20.000.000,00)	(67,34)
(21.651.200,00)	(52,58)
(21.651.200,00)	(52,58)
(21.651.200,00)	(72,95)
(21.651.200,00)	(72,95)
(6.930.000,00)	(77,78)
(17.050.000,00)	(82,09)
2.328.800,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
Halaman 3	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH									
	- Perjalanan Dinas dalam Daerah (Wilayah kec. jarak 26 - 40 KM)	10,00	orang/hari	75.000,00	750.000,00	10,00	orang/hari	75.000,00	750.000,00
	- Perjalanan Dinas dalam Daerah (Wilayah kec. jarak 41 - 65 KM)	36,00	orang/hari	125.000,00	4.500.000,00	36,00	orang/hari	125.000,00	4.500.000,00
	Workshop Hubungan Industrial Pencegahan Perselisihan				6.000.000,00				6.000.000,0
	- Uang Harian - peserta	60,00	orang/hari	100.000,00	6.000.000,00	60,00	orang/hari	100.000,00	6.000.000,00

Keterangan : - Tanggal Pembahasan - Catatan hasil pembahasan					<div>BATANG, 15 Juni 2019</div> <div>Kepala Dinas Ketenagakerjaan</div> <div></div> <div>SUPRAPTO, SSos, M.Pd</div> <div>NIP. 19660925 199710 01 001</div>				
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH				
No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGGAS
1	Ir, MIGAYANI THAMRIN	196202151989032010	ASISTEN III SEKDA	
2	BAMBANG SUPRIYANTO, SH, M.Hum	196412141986031009	KEPALA BPKPAD	
3	-	-	ASISTEN I SEKDA	
4	Ir. WONDHI RUKI TRISNANTO, M.Si	196203151989121001	ASISTEN II SEKDA	
5	ARI YUDIANTO, SH	196511071990031005	KEPALA BAPELITBANG	
6	MUCH. TAUFIQ KURNIAWAN, SE, MM	197909171999031003	KABID. ANGGARAN DAN DANA PERIMBANG	
7	SATORI, S.Sos.M.S.i	196510111986071002	KABID. PERENCANAAN, DATA, PENGENDALIAN	

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00

021
Kerajaan

M.Si

1 002

AN



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BATANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2 . 07 Tenaga Kerja
Program : 2 . 07 . 05 Program Hubungan Industrial
Kegiatan : 2 . 07 . 05 . 2.01 Pengesahan Peraturan Perusahaan dan Pendaftaran Perjanjian Kerja Bersama untuk Perusahaan yang hanya Beroperasi dalam 1 (satu) Daerah
Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Sub Unit Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 . 01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Jumlah Anggaran : 28.500.000,00 *(Dua puluh delapan juta lima ratus ribu rupiah)*

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Batang

Latar belakang perubahan / dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 50.000.000	Rp. 28.500.000

Kelompok Sasaran Kegiatan : Hubungan Industrial

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Pengesahan Peraturan Perusahaan bagi Perusahaan
Sumber Pendanaan : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
Lokasi : Kabupaten Batang
Keluaran Sub Kegiatan :
Waktu Pelaksanaan :
Keterangan :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5	BELANJA DAERAH				50.000.000,00				28.500.000,00
5.1	BELANJA OPERASI				50.000.000,00				28.500.000,00

	RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD	
rah Kabupaten/Kota		
ELAH PERUBAHAN		
00		
Bertambah/ (Berkurang)		
(Rp)	%	
11	12	
(21.500.000,00)	(43,00)	
(21.500.000,00)	(43,00)	
Halaman 1		

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				50.000.000,00				28.500.000,00
5.1.2.01	Belanja Barang				11.010.800,00				11.010.800,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				11.010.800,00				11.010.800,00
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				3.822.800,00				3.822.800,00
	Dewan Pengupahan				3.822.800,00				3.822.800,0
	- Amplop Putih Besar	6,00	dos	25.500,00	153.000,00	6,00	dos	25.500,00	153.000,00
	- Amplop Putih Sedang	6,00	dos	17.250,00	103.500,00	6,00	dos	17.250,00	103.500,00
	- Ballpoint Boxy	5,00	buah	15.600,00	78.000,00	5,00	buah	15.600,00	78.000,00
	- Binder Clip no. 111	10,00	box	4.500,00	45.000,00	10,00	box	4.500,00	45.000,00
	- Binder Clip No. 155	10,00	box	5.700,00	57.000,00	10,00	box	5.700,00	57.000,00
	- Buku Tulis isi 78 lembar	10,00	buah	11.800,00	118.000,00	10,00	buah	11.800,00	118.000,00
	- Buku Nota Kecil	5,00	buah	6.200,00	31.000,00	5,00	buah	6.200,00	31.000,00
	- Buku Kwitansi	5,00	buah	7.000,00	35.000,00	5,00	buah	7.000,00	35.000,00
	- Flash Disk 32 GB	3,00	buah	85.500,00	256.500,00	3,00	buah	85.500,00	256.500,00
	- Kertas HVS 70 gr	12,00	rim	63.250,00	759.000,00	12,00	rim	63.250,00	759.000,00
	- Lem Kertas	3,00	buah	14.100,00	42.300,00	3,00	buah	14.100,00	42.300,00
	- Odner Folio	25,00	buah	25.000,00	625.000,00	25,00	buah	25.000,00	625.000,00
	- Paper Clip sedang	25,00	dos	4.900,00	122.500,00	25,00	dos	4.900,00	122.500,00
	- Paper Clip kecil	10,00	box	21.700,00	217.000,00	10,00	box	21.700,00	217.000,00
	- Penggaris	3,00	dos	27.400,00	82.200,00	3,00	dos	27.400,00	82.200,00
	- Penghapus Cair	3,00	buah	4.900,00	14.700,00	3,00	buah	4.900,00	14.700,00
	- Pensil 2B	10,00	buah	4.900,00	49.000,00	10,00	buah	4.900,00	49.000,00
	- Snelhecter Folio	150,00	buah	3.100,00	465.000,00	150,00	buah	3.100,00	465.000,00
	- Stopmap Folio	250,00	buah	1.200,00	300.000,00	250,00	buah	1.200,00	300.000,00
	- Tinta Printer Hitam	5,00	box	50.100,00	250.500,00	5,00	box	50.100,00	250.500,00
	- Tinta Stempel	3,00	botol	6.200,00	18.600,00	3,00	botol	6.200,00	18.600,00
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				3.622.500,00				3.622.500,00
	Dewan Pengupahan				1.822.500,00				1.822.500,0
	- Belanja Cetak Buku/dokumen lainnya	1,00	buku	322.500,00	322.500,00	1,00	buku	322.500,00	322.500,00
	- Belanja Penggandaan	5.000,00	lembar	300,00	1.500.000,00	5.000,00	lembar	300,00	1.500.000,00
	Pembinaan Syarat Kerja				900.000,00				900.000,0
	- Belanja Penggandaan	3.000,00	Lembar	300,00	900.000,00	3.000,00	Lembar	300,00	900.000,00
	Sosialisasi UMK				900.000,00				900.000,0
	- Belanja Penggandaan	3.000,00	Lembar	300,00	900.000,00	3.000,00	Lembar	300,00	900.000,00
5.1.2.01.01.0027	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos				315.500,00				315.500,00
	Dewan Pengupahan				315.500,00				315.500,0

[illegible]

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2.01.01.0052	- Materi 3000	20,00	buah	4.900,00	98.000,00	20,00	buah	4.900,00	98.000,00
	- Materi 6000	25,00	buah	8.700,00	217.500,00	25,00	buah	8.700,00	217.500,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				3.250.000,00				3.250.000,00
	Dewan Pengupahan				3.250.000,00				3.250.000,0
	- Jamuan Makan (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	65,00	dus	35.000,00	2.275.000,00	65,00	dus	35.000,00	2.275.000,00
5.1.2.04	- Jamuan Snack (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	65,00	dus	15.000,00	975.000,00	65,00	dus	15.000,00	975.000,00
	Belana Perjalanan Dinas				38.989.200,00				17.489.200,00
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				38.989.200,00				17.489.200,00
5.1.2.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				21.500.000,00				8.000.000,00
	Dewan Pengupahan				5.500.000,00				3.000.000,0
5.1.2.04.01.0005	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (Wil Kec. Jarak 41-65 KM)	44,00	orang/kali	125.000,00	5.500.000,00	24,00	orang/kali	125.000,00	3.000.000,00
	Pembinaan Syarat Kerja				8.000.000,00				2.000.000,0
5.1.2.04.01.0005	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (Wil Kec. Jarak 41-65 KM)	64,00	orang/kali	125.000,00	8.000.000,00	16,00	orang/kali	125.000,00	2.000.000,00
	Sosialisasi dan Monitoring UMK				0,00				3.000.000,0
5.1.2.04.01.0005	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (Wil Kec. Jarak 41-65 KM)	0,00		0,00	0,00	24,00	orang/kali	125.000,00	3.000.000,00
	Sosialisasi UMK				8.000.000,00				0,0
5.1.2.04.01.0005	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (Wil Kec. Jarak 41-65 KM)	64,00	orang/kali	125.000,00	8.000.000,00	0,00		0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				17.489.200,00				9.489.200,00
5.1.2.04.01.0005	Dewan Pengupahan				17.489.200,00				9.489.200,0
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas (Ticket/BBM/Taxi/Tol)	1,00	aket/kegiata	6.449.200,00	6.449.200,00	1,00	aket/kegiata	4.569.200,00	4.569.200,00
5.1.2.04.01.0005	- Uang Harian-Luar Kota (Eselon III/Gol. IV)	6,00	orang/kali	330.000,00	1.980.000,00	6,00	orang/kali	330.000,00	1.980.000,00
	- Uang Harian-Luar Kota (Eselon IV, V/Gol. III)	24,00	orang/kali	310.000,00	7.440.000,00	6,00	orang/kali	310.000,00	1.860.000,00
5.1.2.04.01.0005	- Uang harian - Luar Kota (Golongan I)	6,00	orang/kali	270.000,00	1.620.000,00	4,00	orang/kali	270.000,00	1.080.000,00

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(21.500.000,00)	(55,14)
(21.500.000,00)	(55,14)
(13.500.000,00)	(62,79)
(2.500.000,00)	(45,45)
(2.500.000,00)	(45,45)
(6.000.000,00)	(75,00)
(6.000.000,00)	(75,00)
3.000.000,00	0,00
3.000.000,00	0,00
(8.000.000,00)	(100,00)
(8.000.000,00)	(100,00)
(8.000.000,00)	(45,74)
(8.000.000,00)	(45,74)
(1.880.000,00)	(29,15)
0,00	0,00
(5.580.000,00)	(75,00)
(540.000,00)	(33,33)
Halaman 3	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

BATANG, 15 Juni 20
Kepala Dinas Ketenag

SUPRAPTO, SSos,
NIP. 19660925 199710

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANG
1	Ir, MIGAYANI THAMRIN	196202151989032010	ASISTEN III SEKDA	
2	BAMBANG SUPRIYANTO, SH, M.Hum	196412141986031009	KEPALA BPKPAD	
3	-	-	ASISTEN I SEKDA	
4	Ir. WONDHI RUKI TRISNANTO, M.Si	196203151989121001	ASISTEN II SEKDA	
5	ARI YUDIANTO, SH	196511071990031005	KEPALA BAPELITBANG	
6	MUCH. TAUFIQ KURNIAWAN, SE, MM	197909171999031003	KABID. ANGGARAN DAN DANA PERIMBANG	
7	SATORI, S.Sos.M.S.i	196510111986071002	KABID. PERENCANAAN, DATA, PENGENDAL	

)21

akerjaan

M.Si

1 002

IAN



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BATANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan :	2	URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan :	2 . 07	Tenaga Kerja
Program :	2 . 07 . 05	Program Hubungan Industrial
Kegiatan :	2 . 07 . 05 . 2.01	Pengesahan Peraturan Perusahaan dan Pendaftaran Perjanjian Kerja Bersama untuk Perusahaan yang hanya Beroperasi dalam 1 (satu) Daerah
Organisasi :	2-07.3-32.0-00.01	DINAS KETENAGAKERJAAN
Sub Unit Organisasi :	2-07.3-32.0-00.01 . 01	DINAS KETENAGAKERJAAN
Jumlah Anggaran :	63.917.950,00	(Enam puluh tiga juta sembilan ratus tujuh belas ribu sembilan ratus lima puluh rupiah)

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Batang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SET
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 90.000.000	Rp. 63.917.950,00

Kelompok Sasaran Kegiatan : Hubungan Industrial

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan	:	Penyelenggaraan Pendataan dan Informasi Sarana Hubungan Industrial dan Jaminan Sosial Tenaga Kerja serta Pengupahan		
Sumber Pendanaan	:	3	Dana Alokasi Umum (D A U)	
Lokasi	:	Kabupaten Batang		
Keluaran Sub Kegiatan	:			
Waktu Pelaksanaan	:			
Keterangan	:			

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5	BELANJA DAERAH				90.000.000,00				63.917.950,00
5.1	BELANJA OPERASI				90.000.000,00				63.917.950,00

	RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD	
rah Kabupaten/Kota		
ELAH PERUBAHAN		
50		
Bertambah/ (Berkurang)		
(Rp)	%	
11	12	
(26.082.050,00)	(28,98)	
(26.082.050,00)	(28,98)	
Halaman 1		

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				90.000.000,00				63.917.950,00
5.1.2.01	Belanja Barang				29.475.000,00				21.431.200,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				29.475.000,00				21.431.200,00
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				12.860.400,00				9.088.600,00
	Lomba Giat Kepesertaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja dan Factory Visit				3.771.800,00				0,0
	- Amplop Surat Kop	60,00	buah	3.600,00	216.000,00	0,00	buah	3.600,00	0,00
	- Block Note Besar	60,00	buah	6.500,00	390.000,00	0,00	buah	6.500,00	0,00
	- Blangko 1 Kwarto 70 gr kertas HVS	2.000,00	Lembar	400,00	800.000,00	0,00	Lembar	400,00	0,00
	- Blangko 2 Kwarto 70 gr kertas HVS	4,00	Lembar	400,00	1.600,00	0,00	Lembar	400,00	0,00
	- Isi Staples besar No. 3	2,00	box	89.700,00	179.400,00	0,00	box	89.700,00	0,00
	- Isi Staples Kecil No. 10	2,00	pak	28.750,00	57.500,00	0,00	pak	28.750,00	0,00
	- Map Plastik	60,00	buah	8.700,00	522.000,00	0,00	buah	8.700,00	0,00
	- Paper Clip besar	8,00	Lusin	55.000,00	440.000,00	0,00	Lusin	55.000,00	0,00
	- Pulpen Standar	5,00	Box	20.000,00	100.000,00	0,00	Box	20.000,00	0,00
	- Tinta Printer Hitam	10,00	box	50.100,00	501.000,00	0,00	box	50.100,00	0,00
	- Tinta Printer Warna	9,00	box	62.700,00	564.300,00	0,00	box	62.700,00	0,00
	Monitoring Kepesertaan Jaminan Sosial Ketenagakerjaan				1.610.000,00				1.610.000,0
	- Amplop Kop Surat	100,00	buah	1.700,00	170.000,00	100,00	buah	1.700,00	170.000,00
	- Block Note Besar	100,00	buah	6.500,00	650.000,00	100,00	buah	6.500,00	650.000,00
	- Blangko 2 kwarto 70 gr kertas HVS	500,00	Lembar	400,00	200.000,00	500,00	Lembar	400,00	200.000,00
	- Pulpen Standar	5,00	box	20.000,00	100.000,00	5,00	box	20.000,00	100.000,00
	- Stopmap batik/motif/polos	100,00	buah	4.900,00	490.000,00	100,00	buah	4.900,00	490.000,00
	Pembinaan Fasilitas Kesejahteraan Pekerja di Perusahaan				3.966.800,00				3.966.800,0
	- Amplop Surat Kop	363,00	buah	3.600,00	1.306.800,00	363,00	buah	3.600,00	1.306.800,00
	- Block Note Besar	100,00	buah	6.500,00	650.000,00	100,00	buah	6.500,00	650.000,00
	- Blangko 2 folio 70 gr kertas HVS	1.000,00	Lembar	600,00	600.000,00	1.000,00	Lembar	600,00	600.000,00
	- Pulpen Standar	5,00	box	20.000,00	100.000,00	5,00	box	20.000,00	100.000,00
	- Stopmap Plastik	100,00	buah	13.100,00	1.310.000,00	100,00	buah	13.100,00	1.310.000,00
	Sosialisasi Peraturan Ketenagakerjaan				3.511.800,00				3.511.800,0
	- Amplop Putih Besar	5,00	box	25.500,00	127.500,00	5,00	box	25.500,00	127.500,00
	- Block Note Besar	38,00	buah	6.500,00	247.000,00	38,00	buah	6.500,00	247.000,00
	- Blangko 2 kwarto 70 gr kertas HVS	1.000,00	Lembar	400,00	400.000,00	1.000,00	Lembar	400,00	400.000,00
	- Isi Staples Sedang No. 369	3,00	box	46.000,00	138.000,00	3,00	box	46.000,00	138.000,00
	- Pulpen Standar	7,00	box	20.000,00	140.000,00	7,00	box	20.000,00	140.000,00
	- Staples Sedang HD 50	4,00	buah	46.000,00	184.000,00	4,00	buah	46.000,00	184.000,00
	- Stopmap Plastik	100,00	buah	13.100,00	1.310.000,00	100,00	buah	13.100,00	1.310.000,00
	- Tinta Printer Botol besar	7,00	botol	75.200,00	526.400,00	7,00	botol	75.200,00	526.400,00

(26.082.050,00)	(28,98)
(8.043.800,00)	(27,29)
(8.043.800,00)	(27,29)
(3.771.800,00)	(29,33)
(3.771.800,00)	(100,00)
(216.000,00)	(100,00)
(390.000,00)	(100,00)
(800.000,00)	(100,00)
(1.600,00)	(100,00)
(179.400,00)	(100,00)
(57.500,00)	(100,00)
(522.000,00)	(100,00)
(440.000,00)	(100,00)
(100.000,00)	(100,00)
(501.000,00)	(100,00)
(564.300,00)	(100,00)
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
Halaman 2	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2.01.01.0026	- Tinta Printer Warna	7,00	box	62.700,00	438.900,00	7,00	box	62.700,00	438.900,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				6.114.600,00				4.842.600,00
	Lomba Giat Kepesertaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja dan Factory Visit				1.272.000,00				0,0
	- Belanja Cetak buku/dokumen lainnya	1,00	buku	372.000,00	372.000,00	0,00	buku	372.000,00	0,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy	3.000,00	Lembar	300,00	900.000,00	0,00	Lembar	300,00	0,00
	Monitoring Kepesertaan Jaminan Sosial Ketenagakerjaan				1.500.000,00				1.500.000,0
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy	5.000,00	Lembar	300,00	1.500.000,00	5.000,00	Lembar	300,00	1.500.000,00
	Pembinaan Fasilitasi Kesejahteraan Pekerja di Perusahaan				2.295.000,00				2.295.000,0
	- Belanja Cetak Leaflet	1,00	paket/lembar	1.395.000,00	1.395.000,00	1,00	paket/lembar	1.395.000,00	1.395.000,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy	3.000,00	Lembar	300,00	900.000,00	3.000,00	Lembar	300,00	900.000,00
5.1.2.01.01.0052	Sosialisasi Peraturan Ketenagakerjaan				1.047.600,00				1.047.600,0
	- Belanja Cetak buku/dokumen lainnya	1,00	buku	147.600,00	147.600,00	1,00	buku	147.600,00	147.600,00
	- Belanja Penggandaan/Fotocopy	3.000,00	Lembar	300,00	900.000,00	3.000,00	Lembar	300,00	900.000,00
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				10.500.000,00				7.500.000,00
	Lomba Giat Kepesertaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja dan Factory Visit				3.000.000,00				0,0
	- Jamuan Makan (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	60,00	dus	35.000,00	2.100.000,00	0,00	dus	35.000,00	0,00
	- Jamuan Snack (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	60,00	dus	15.000,00	900.000,00	0,00	dus	15.000,00	0,00
	Pembinaan Fasilitasi Kesejahteraan Pekerja di Perusahaan				2.500.000,00				2.500.000,0
	- Jamuan Makan (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	50,00	dus	35.000,00	1.750.000,00	50,00	dus	35.000,00	1.750.000,00
	- Jamuan Snack (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	50,00	dus	15.000,00	750.000,00	50,00	dus	15.000,00	750.000,00
5.1.2.02	Sosialisasi Peraturan Ketenagakerjaan				5.000.000,00				5.000.000,0
	- Jamuan Makan (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	100,00	dus	35.000,00	3.500.000,00	100,00	dus	35.000,00	3.500.000,00
	- Jamuan Snack (Rapat/Bintek/Sosialisasi/sejenis)	100,00	dus	15.000,00	1.500.000,00	100,00	dus	15.000,00	1.500.000,00
	Belanja Jasa				26.100.000,00				26.100.000,00
	Belanja Jasa Kantor				23.700.000,00				23.700.000,00
	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				3.300.000,00				3.300.000,00
	Pembinaan Fasilitasi Kesejahteraan Pekerja di Perusahaan				1.400.000,00				1.400.000,0
	- Honorarium Moderator	1,00	rang/kegiatan	500.000,00	500.000,00	1,00	rang/kegiatan	500.000,00	500.000,00
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	2,00	orang/jam	450.000,00	900.000,00	2,00	orang/jam	450.000,00	900.000,00

0,00	0,00
(1.272.000,00)	(20,80)
(1.272.000,00)	(100,00)
(372.000,00)	(100,00)
(900.000,00)	(100,00)
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(3.000.000,00)	(28,57)
(3.000.000,00)	(100,00)
(2.100.000,00)	(100,00)
(900.000,00)	(100,00)
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
Halaman 3	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2.02.01.0026	Sosialisasi Peraturan Ketenagakerjaan				1.900.000,00				1.900.000,0
	- Honorarium Moderator	2,00	rang/kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2,00	rang/kegiatan	500.000,00	1.000.000,00
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Eselon III ke bawah/ yang disetarakan	2,00	orang/jam	450.000,00	900.000,00	2,00	orang/jam	450.000,00	900.000,00
	Belanja Jasa Tenaga Administrasi				20.400.000,00				20.400.000,00
5.1.2.02.02	Monitoring Kepesertaan Jaminan Sosial Ketenagakerjaan				20.400.000,00				20.400.000,0
	- Honorarium Non PNS - Petugas Keamanan, Tenaga Administrasi dan Tenaga lain-lainnya	12,00	orang/bulan	1.700.000,00	20.400.000,00	12,00	orang/bulan	1.700.000,00	20.400.000,00
	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi				2.400.000,00				2.400.000,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN				2.400.000,00				2.400.000,00
5.1.2.02.02.0006	Monitoring Kepesertaan Jaminan Sosial Ketenagakerjaan				2.400.000,00				2.400.000,0
	- Premi Asuransi Ketenagakerjaan	12,00	orang/bulan	200.000,00	2.400.000,00	12,00	orang/bulan	200.000,00	2.400.000,00
	Belana Perjalanan Dinas				34.425.000,00				16.386.750,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				34.425.000,00				16.386.750,00
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				21.700.000,00				7.436.750,00
	Monitoring Kepesertaan Jaminan Sosial Ketenagakerjaan				9.300.000,00				3.100.000,0
	- Uang harian - Eselon IV, V / Gol III -Perjalanan Dinas Luar daerah di pulau Jawa (Jawa Tengah, Jawa Timur, DIY, Jawa Barat dan DKI Jakarta)	30,00	orang/hari	310.000,00	9.300.000,00	10,00	orang/hari	310.000,00	3.100.000,00
	Pembinaan Fasilitas Kesejahteraan Pekerja di Perusahaan				12.400.000,00				4.336.750,0
5.1.2.04.01.0003	- Uang harian - Eselon IV, V / Gol III -Perjalanan Dinas Luar daerah di pulau Jawa (Jawa Tengah, Jawa Timur, DIY, Jawa Barat dan DKI Jakarta)	40,00	orang/hari	310.000,00	12.400.000,00	10,00	orang/hari	310.000,00	3.100.000,00
	- Transport (Ticket/tol/bbm/parkir)	0,00		0,00	0,00	1,00	paket	1.236.750,00	1.236.750,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				12.725.000,00				8.950.000,00
	Lomba Giat Kepesertaan Jaminan Sosial Tenaga Kerja dan Factory Visit				3.775.000,00				0,0
	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (wil kec. jarak 26-40 KM)	17,00	orang/hari	75.000,00	1.275.000,00	0,00	orang/hari	75.000,00	0,00
	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (wil kec. jarak 41-65 KM)	20,00	orang/hari	125.000,00	2.500.000,00	0,00	orang/hari	125.000,00	0,00
	Monitoring Kepesertaan Jaminan Sosial Ketenagakerjaan				4.200.000,00				4.200.000,0
	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (wil kec. jarak 0-25 KM)	20,00	orang/hari	50.000,00	1.000.000,00	20,00	orang/hari	50.000,00	1.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (wil kec. jarak 26-40 KM)	21,00	orang/hari	75.000,00	1.575.000,00	21,00	orang/hari	75.000,00	1.575.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (wil kec. jarak 41-65 KM)	13,00	orang/hari	125.000,00	1.625.000,00	13,00	orang/hari	125.000,00	1.625.000,00

0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
(18.038.250,00)	(52,40)
(18.038.250,00)	(52,40)
(14.263.250,00)	(65,73)
(6.200.000,00)	(66,67)
(6.200.000,00)	(66,67)
(8.063.250,00)	(65,03)
(9.300.000,00)	(75,00)
1.236.750,00	0,00
(3.775.000,00)	(29,67)
(3.775.000,00)	(100,00)
(1.275.000,00)	(100,00)
(2.500.000,00)	(100,00)
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
Halaman 4	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH									
	Pembinaan Fasilitas Kesejahteraan Pekerja di Perusahaan				4.750.000,00				4.750.000,0
	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (wil kec. jarak 26-40 KM)	10,00	orang/hari	75.000,00	750.000,00	10,00	orang/hari	75.000,00	750.000,00
	- Perjalanan Dinas Dalam daerah (wil kec. jarak 41-65 KM)	32,00	orang/hari	125.000,00	4.000.000,00	32,00	orang/hari	125.000,00	4.000.000,00
Keterangan : - Tanggal Pembahasan - Catatan hasil pembahasan					BATANG, 15 Juni 2019 Kepala Dinas Ketenagakerjaan SUPRAPTO, SSos, M.Pd NIP. 19660925 199710 01 001				
TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH									
No.	NAMA	NIP		JABATAN		TANDA TANGGAS			
1	Ir, MIGAYANI THAMRIN	196202151989032010		ASISTEN III SEKDA					
2	BAMBANG SUPRIYANTO, SH, M.Hum	196412141986031009		KEPALA BPKPAD					
3	-	-		ASISTEN I SEKDA					
4	Ir. WONDHI RUKI TRISNANTO, M.Si	196203151989121001		ASISTEN II SEKDA					
5	ARI YUDIANTO, SH	196511071990031005		KEPALA BAPELITBANG					
6	MUCH. TAUFIQ KURNIAWAN, SE, MM	197909171999031003		KABID. ANGGARAN DAN DANA PERIMBANG					
7	SATORI, S.Sos.M.S.i	196510111986071002		KABID. PERENCANAAN, DATA, PENGENDALIAN					

NIP. 19660925 199710

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANGKAP
1	Ir, MIGAYANI THAMRIN	196202151989032010	ASISTEN III SEKDA	
2	BAMBANG SUPRIYANTO, SH, M.Hum	196412141986031009	KEPALA BPKPAD	
3	-	-	ASISTEN I SEKDA	
4	Ir. WONDHI RUKI TRISNANTO, M.Si	196203151989121001	ASISTEN II SEKDA	
5	ARI YUDIANTO, SH	196511071990031005	KEPALA BAPELITBANG	
6	MUCH. TAUFIQ KURNIAWAN, SE, MM	197909171999031003	KABID. ANGGARAN DAN DANA PERIMBANG	
7	SATORI, S.Sos.M.S.i	196510111986071002	KABID. PERENCANAAN, DATA, PENGENDALIAN	

	0,00	0,00
	0,00	0,00
	0,00	0,00

021
akerjaan

M.Si

1 002

IAN


Halaman 5

**TAHUN ANGGARAN 2021**

NO RKAP SKPD	:	2.01	01	01	16	01	5	2
---------------------	----------	-------------	-----------	-----------	-----------	-----------	----------	----------

**PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN**

NAMA : SUPRAPTO, SSos, M.Si
NIP : 19660925 199710 1 002
JABATAN : Kepala Dinas Ketenagakerjaan

	RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					NOMOR RKAP SKPD						Formulir RKAP SKPD 2.2.1
						2.01	01	01	16	01	5	
PEMERINTAH KABUPATEN BATANG Tahun Anggaran 2021												
Urusan Pemerintahan : 2		Urusan Wajib Bukan Pelayanan Dasar										
Bidang Pemerintahan : 2.01		Tenaga Kerja										
Unit Organisasi : 2.01 . 2.01.01		DINAS KETENAGAKERJAAN										
Sub Unit Organisasi : 2.01 . 2.01.01 . 01		DINAS KETENAGAKERJAAN										
Program : 2.01 . 2.01.01 . 01 . 16		Pelaksanaan Pelatihan berdasarkan Unit Kompetensi										
Kegiatan : 2.01 . 2.01.01 . 01 . 16 . 01		Proses Pelaksanaan Pendidikan dan Pelatihan Keterampilan bagi Pencari Kerja berdasarkan Klaster Kompetensi										
Lokasi Kegiatan : Kabupaten Batang												
Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :												
INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG												
INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA					TARGET KINERJA						
	SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN		SEBELUM PERUBAHAN			SETELAH PERUBAHAN			
MASUKAN	Jumlah Dana			Jumlah Dana		Rp. 677.139.000			Rp. 659.688.150			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Peserta Pelatihan												
RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5	BELANJA DAERAH				675.379.000,00				657.928.150,00	(17.450.850,00)	(2,58)	
5 . 2	BELANJA LANGSUNG				675.379.000,00				657.928.150,00	(17.450.850,00)	(2,58)	
5 . 2 . 1	Belanja Barang dan Jasa				636.285.600,00				657.928.150,00	21.642.550,00	3,40	
5 . 2 . 1 . 01	Belanja Barang Pakai Habis				243.893.450,00				264.538.150,00	20.644.700,00	8,46	
5 . 2 . 1 . 01 . 24	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				48.025.550,00				53.123.750,00	5.098.200,00	10,62	
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT)				2.755.300,00				0,0	(2.755.300,00)	(100,00)	
	- Amplop Putih Besar No.90 80gr Model Bangker 229 X 110mm (100 lembar)	2	Box/100	25.500,00	51.000,00	0	Box/100	25.500,00	0,00	(51.000,00)	(100,00)	
	- Ballpoint Boxy	20	Buah	15.600,00	312.000,00	0	Buah	15.600,00	0,00	(312.000,00)	(100,00)	
Formulir RKAP SKPD 2.2.1												
Halaman 1												

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		(Rp)	%
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Binder Clip Hitam No.200 (12pcs)	3	Box	10.700,00	32.100,00	0	Box	10.700,00	0,00	(32.100,00)	(100,00)
	- Flash Disk 8GB	2	Buah	65.000,00	130.000,00	0	Buah	65.000,00	0,00	(130.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70gr A4	4	Rim	55.000,00	220.000,00	0	Rim	55.000,00	0,00	(220.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr F4	4	Rim	63.250,00	253.000,00	0	Rim	63.250,00	0,00	(253.000,00)	(100,00)
	- Perlengkapan Komputer Cartridge PG 830 hitam	2	Buah	265.500,00	531.000,00	0	Buah	265.500,00	0,00	(531.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Folio/biasa	100	Buah	1.200,00	120.000,00	0	Buah	1.200,00	0,00	(120.000,00)	(100,00)
	- Stopmap Plastik	50	Buah	13.100,00	655.000,00	0	Buah	13.100,00	0,00	(655.000,00)	(100,00)
	- Tinta Printer Hitam	4	Box	50.100,00	200.400,00	0	Box	50.100,00	0,00	(200.400,00)	(100,00)
	- Tinta Printer Warna	4	Box	62.700,00	250.800,00	0	Box	62.700,00	0,00	(250.800,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT) - peserta pelatihan				2.521.600,00				0,0	(2.521.600,00)	(100,00)
	- Ballpoint biasa	16	Buah	3.100,00	49.600,00	0	Buah	3.100,00	0,00	(49.600,00)	(100,00)
	- Black Note Besar	16	Buah	6.500,00	104.000,00	0	Buah	6.500,00	0,00	(104.000,00)	(100,00)
	- Penghapus biasa	16	Buah	3.400,00	54.400,00	0	Buah	3.400,00	0,00	(54.400,00)	(100,00)
	- Pensil 2B	16	Buah	4.900,00	78.400,00	0	Buah	4.900,00	0,00	(78.400,00)	(100,00)
	- Tas Bintek	16	Buah	139.700,00	2.235.200,00	0	Buah	139.700,00	0,00	(2.235.200,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT)				3.351.350,00				0,0	(3.351.350,00)	(100,00)
	- Amplop Putih Sedang No.104 80gr Model Bangker 152 x 90mm	2	Box/100	17.250,00	34.500,00	0	Box/100	17.250,00	0,00	(34.500,00)	(100,00)
	- Ballpoint biasa	16	Buah	3.100,00	49.600,00	0	Buah	3.100,00	0,00	(49.600,00)	(100,00)
	- Binder Clip No.155 (12pcs)	4	Box	5.700,00	22.800,00	0	Box	5.700,00	0,00	(22.800,00)	(100,00)
	- Black Note besar	16	Buah	6.500,00	104.000,00	0	Buah	6.500,00	0,00	(104.000,00)	(100,00)
	- Flash Disk 32 GB	2	Buah	85.500,00	171.000,00	0	Buah	85.500,00	0,00	(171.000,00)	(100,00)
	- Isi Staples kecil no.10 (isi 20 box)	3	Pak	28.750,00	86.250,00	0	Pak	28.750,00	0,00	(86.250,00)	(100,00)
	- Penghapus biasa	16	Buah	3.400,00	54.400,00	0	Buah	3.400,00	0,00	(54.400,00)	(100,00)
	- Pensil 2B	16	Buah	4.900,00	78.400,00	0	Buah	4.900,00	0,00	(78.400,00)	(100,00)
	- Spidol besar	10	Buah	8.700,00	87.000,00	0	Buah	8.700,00	0,00	(87.000,00)	(100,00)
	- Stabillo kecil	6	Buah	8.700,00	52.200,00	0	Buah	8.700,00	0,00	(52.200,00)	(100,00)
	- Tas Bintek	16	Buah	139.700,00	2.235.200,00	0	Buah	139.700,00	0,00	(2.235.200,00)	(100,00)
	- Tinta Printer Botol Besar	5	Botol	75.200,00	376.000,00	0	Botol	75.200,00	0,00	(376.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT) - belanja penggandaan				291.500,00				0,0	(291.500,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70gr A4	3	Rim	55.000,00	165.000,00	0	Rim	55.000,00	0,00	(165.000,00)	(100,00)
	- Kertas HVS 70 gr F4	2	Rim	63.250,00	126.500,00	0	Rim	63.250,00	0,00	(126.500,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT) - Ballpoint biasa - Black Note besar - Drum Tiner Printer Laser - Flash Disk 32GB - Isi Ulang Printer Laser - Kertas HVS 70gr F4 - Ordner Folio Biasa - Penghapus biasa - Pensil 2B - Cartridge PG 830 hitam - Snelhecter Plastik - Stabillo besar - Stopmap Folio/biasa - Tas Bintek - Tinta Printer Botol Besar				12.169.800,00				12.169.800,0	0,00	0,00
		16	Buah	3.100,00	49.600,00	16	Buah	3.100,00	49.600,00	0,00	0,00
		16	Buah	6.500,00	104.000,00	16	Buah	6.500,00	104.000,00	0,00	0,00
		4	Buah	150.500,00	602.000,00	4	Buah	150.500,00	602.000,00	0,00	0,00
		8	Buah	85.500,00	684.000,00	8	Buah	85.500,00	684.000,00	0,00	0,00
		11	Buah	125.400,00	1.379.400,00	11	Buah	125.400,00	1.379.400,00	0,00	0,00
		28	Rim	63.250,00	1.771.000,00	28	Rim	63.250,00	1.771.000,00	0,00	0,00
		30	Buah	25.000,00	750.000,00	30	Buah	25.000,00	750.000,00	0,00	0,00
		16	Buah	3.400,00	54.400,00	16	Buah	3.400,00	54.400,00	0,00	0,00
		16	Buah	4.900,00	78.400,00	16	Buah	4.900,00	78.400,00	0,00	0,00
		9	Buah	265.500,00	2.389.500,00	9	Buah	265.500,00	2.389.500,00	0,00	0,00
		41	Buah	8.700,00	356.700,00	41	Buah	8.700,00	356.700,00	0,00	0,00
		6	Buah	15.000,00	90.000,00	6	Buah	15.000,00	90.000,00	0,00	0,00
		164	Buah	1.200,00	196.800,00	164	Buah	1.200,00	196.800,00	0,00	0,00
		16	Buah	139.700,00	2.235.200,00	16	Buah	139.700,00	2.235.200,00	0,00	0,00
		19	Botol	75.200,00	1.428.800,00	19	Botol	75.200,00	1.428.800,00	0,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT) - belanja penggandaan - Flashdisk 64GB				460.000,00				460.000,0	0,00	0,00
		4	Buah	115.000,00	460.000,00	4	Buah	115.000,00	460.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT) - Amplop Putih Besar No.90 80gr Model Bangker 229 X 110mm (100 lembar) - Amplop Putih Kecil Model Diamond 110 x 70mm - Ballpoint biasa - Binder Clip Hitam No.155 (12pcs) - Black Note besar - Flash Disk 32GB - Kertas HVS 70gr F4 - Ordner Folio Biasa - Penggaris Mika Ukuran 30 cm - Pensil 2b - Snelhecter A4 - Stabillo Besar - Stabillo Besar				9.469.050,00				9.469.050,0	0,00	0,00
		13	Box	25.500,00	331.500,00	13	Box	25.500,00	331.500,00	0,00	0,00
		15	Box	11.750,00	176.250,00	15	Box	11.750,00	176.250,00	0,00	0,00
		20	Buah	3.100,00	62.000,00	20	Buah	3.100,00	62.000,00	0,00	0,00
		30	Box	5.700,00	171.000,00	30	Box	5.700,00	171.000,00	0,00	0,00
		15	Buah	6.500,00	97.500,00	15	Buah	6.500,00	97.500,00	0,00	0,00
		5	Buah	85.500,00	427.500,00	5	Buah	85.500,00	427.500,00	0,00	0,00
		40	Rim	63.250,00	2.530.000,00	40	Rim	63.250,00	2.530.000,00	0,00	0,00
		50	Buah	25.000,00	1.250.000,00	50	Buah	25.000,00	1.250.000,00	0,00	0,00
		20	Buah	3.100,00	62.000,00	20	Buah	3.100,00	62.000,00	0,00	0,00
		16	Buah	4.900,00	78.400,00	16	Buah	4.900,00	78.400,00	0,00	0,00
		131	Buah	2.400,00	314.400,00	131	Buah	2.400,00	314.400,00	0,00	0,00
		10	Buah	8.700,00	87.000,00	10	Buah	8.700,00	87.000,00	0,00	0,00
		9	Buah	15.000,00	135.000,00	9	Buah	15.000,00	135.000,00	0,00	0,00

Formulir RKAP SKPD 2.2.1

Halaman 3

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Stopmap Folio/biasa	115	Buah	1.200,00	138.000,00	115	Buah	1.200,00	138.000,00	0,00	0,00
	- Tas Bintek	20	Buah	139.700,00	2.794.000,00	20	Buah	139.700,00	2.794.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Hitam	10	Box	50.100,00	501.000,00	10	Box	50.100,00	501.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Warna	5	Box	62.700,00	313.500,00	5	Box	62.700,00	313.500,00	0,00	0,00
	Pelatihan Opertaor Komputer (DBHCT)				2.417.600,00				0,0	(2.417.600,00)	(100,00)
	- Ballpoint biasa	16	Buah	3.100,00	49.600,00	0	Buah	3.100,00	0,00	(49.600,00)	(100,00)
	- Penghapus biasa	16	Buah	3.400,00	54.400,00	0	Buah	3.400,00	0,00	(54.400,00)	(100,00)
	- Pensil 2B	16	Buah	4.900,00	78.400,00	0	Buah	4.900,00	0,00	(78.400,00)	(100,00)
	- Tas Bintek	16	Buah	139.700,00	2.235.200,00	0	Buah	139.700,00	0,00	(2.235.200,00)	(100,00)
	Pelatihan Opertaor Komputer (DBHCT)				588.900,00				0,0	(588.900,00)	(100,00)
	- belanja penggandaan										
	- Tinta Printer Hitam	8	Buah	50.100,00	400.800,00	0	Buah	50.100,00	0,00	(400.800,00)	(100,00)
	- Tinta Printer Warna	3	Buah	62.700,00	188.100,00	0	Buah	62.700,00	0,00	(188.100,00)	(100,00)
	Pelatihan Opertaor Komputer (DBHCT)				104.000,00				0,0	(104.000,00)	(100,00)
	- peserta pelatihan										
	- Block Note besar	16	Buah	6.500,00	104.000,00	0	Buah	6.500,00	0,00	(104.000,00)	(100,00)
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (DBHCT)				4.845.250,00				4.845.250,0	0,00	0,00
	- Amplop Putih Besar No.90 80gr Model Bangker 229 X 110mm (100 lembar)	3	Box/100	25.500,00	76.500,00	3	Box/100	25.500,00	76.500,00	0,00	0,00
	- Amplop Putih Sedang No.104 80gr Model Bangker 152 x 90mm	2	Box/100	17.250,00	34.500,00	2	Box/100	17.250,00	34.500,00	0,00	0,00
	- Ballpoint Sign Pen	10	Buah	31.300,00	313.000,00	10	Buah	31.300,00	313.000,00	0,00	0,00
	- Binder Clip Hitam No.260 (12pcs)	3	Box	15.500,00	46.500,00	3	Box	15.500,00	46.500,00	0,00	0,00
	- Drum Toner Printer Laser	4	Buah	150.500,00	602.000,00	4	Buah	150.500,00	602.000,00	0,00	0,00
	- Flash Disk 32GB	4	Buah	85.500,00	342.000,00	4	Buah	85.500,00	342.000,00	0,00	0,00
	- Isi Staples Kecil no.10 (isi 20 box)	2	Pak	28.750,00	57.500,00	2	Pak	28.750,00	57.500,00	0,00	0,00
	- Kertas HVS 70gr F4	15	Rim	63.250,00	948.750,00	15	Rim	63.250,00	948.750,00	0,00	0,00
	- Ordner Folio Biasa	20	Buah	25.000,00	500.000,00	20	Buah	25.000,00	500.000,00	0,00	0,00
	- Cartridge PG 830 hitam	3	Buah	265.500,00	796.500,00	3	Buah	265.500,00	796.500,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Hitam	10	Buah	50.100,00	501.000,00	10	Buah	50.100,00	501.000,00	0,00	0,00
	- Tinta Printer Warna	10	Buah	62.700,00	627.000,00	10	Buah	62.700,00	627.000,00	0,00	0,00
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (DBHCT) - belanja penggandaan				575.000,00				575.000,0	0,00	0,00
	- Flash Disk 64GB	5	Buah	115.000,00	575.000,00	5	Buah	115.000,00	575.000,00	0,00	0,00
	Fasilitasi Pemagangan di Perusahaan (APBD)				6.985.650,00				6.985.650,0	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan		(Rp)	%	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
	- Amplop Putih Besar	2	dus	25.500,00	51.000,00	2	dus	25.500,00	51.000,00	0,00	0,00	
	- Amplop Putih Sedang	3	dus	17.250,00	51.750,00	3	dus	17.250,00	51.750,00	0,00	0,00	
	- Ballpoint Biasa	27	buah	3.100,00	83.700,00	27	buah	3.100,00	83.700,00	0,00	0,00	
	- Ballpoint Sign pen	15	buah	31.300,00	469.500,00	15	buah	31.300,00	469.500,00	0,00	0,00	
	- Binder Clip No. 155	12	box	5.700,00	68.400,00	12	box	5.700,00	68.400,00	0,00	0,00	
	- Block Note Kecil	20	buah	4.200,00	84.000,00	20	buah	4.200,00	84.000,00	0,00	0,00	
	- Flash Disk 32 GB	4	buah	85.500,00	342.000,00	4	buah	85.500,00	342.000,00	0,00	0,00	
	- Isi Staples Sedang	2	pak	46.000,00	92.000,00	2	pak	46.000,00	92.000,00	0,00	0,00	
	- Kertas HVS 70 gr F4	10	rim	63.250,00	632.500,00	10	rim	63.250,00	632.500,00	0,00	0,00	
	- Odner Folio Biasa	16	buah	25.000,00	400.000,00	16	buah	25.000,00	400.000,00	0,00	0,00	
	- Paper Clip Besar	2	dus	55.000,00	110.000,00	2	dus	55.000,00	110.000,00	0,00	0,00	
	- Penghapus Biasa	20	buah	3.400,00	68.000,00	20	buah	3.400,00	68.000,00	0,00	0,00	
	- Pensil 2B	20	buah	4.900,00	98.000,00	20	buah	4.900,00	98.000,00	0,00	0,00	
	- Cartridge PG 830 Hitam	2	buah	265.500,00	531.000,00	2	buah	265.500,00	531.000,00	0,00	0,00	
	- Pisau Cutter Sedang	5	buah	9.400,00	47.000,00	5	buah	9.400,00	47.000,00	0,00	0,00	
	- Snelhecter Plastik	24	buah	8.700,00	208.800,00	24	buah	8.700,00	208.800,00	0,00	0,00	
	- Staples Sedang HD 50	2	buah	46.000,00	92.000,00	2	buah	46.000,00	92.000,00	0,00	0,00	
	- Stopmap Folio/biasa	92	buah	1.200,00	110.400,00	92	buah	1.200,00	110.400,00	0,00	0,00	
	- Tas Bintek	20	buah	139.700,00	2.794.000,00	20	buah	139.700,00	2.794.000,00	0,00	0,00	
	- Tinta Printer Hitam	8	box	50.100,00	400.800,00	8	box	50.100,00	400.800,00	0,00	0,00	
	- Tinta Printer Warna	4	box	62.700,00	250.800,00	4	box	62.700,00	250.800,00	0,00	0,00	
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (APBD)					1.490.550,00				1.490.550,0	0,00	0,00
	- Amplop Putih Sedang	4	dus	17.250,00	69.000,00	4	dus	17.250,00	69.000,00	0,00	0,00	
	- Falsdisk 32 GB	2	buah	85.500,00	171.000,00	2	buah	85.500,00	171.000,00	0,00	0,00	
	- Kertas HVS 70 gr F4	9	rim	63.250,00	569.250,00	9	rim	63.250,00	569.250,00	0,00	0,00	
	- Odner Folio Biasa	9	buah	25.000,00	225.000,00	9	buah	25.000,00	225.000,00	0,00	0,00	
	- Snelhecter Plastik	15	buah	8.700,00	130.500,00	15	buah	8.700,00	130.500,00	0,00	0,00	
	- Tinta Printer Hitam	4	buah	50.100,00	200.400,00	4	buah	50.100,00	200.400,00	0,00	0,00	
	- Tinta Printer Warna	2	buah	62.700,00	125.400,00	2	buah	62.700,00	125.400,00	0,00	0,00	
	Pelatihan Berbasis kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1G (DBHCT)					0,00				2.755.300,0	2.755.300,00	0,00
	- Amplop Putih Besar	0	-	0,00	0,00	0,00	2	box	25.500,00	51.000,00	51.000,00	0,00
	- Bolpoint Boxy	0	-	0,00	0,00	0,00	20	buah	15.600,00	312.000,00	312.000,00	0,00
- Binder Clip Hitam No. 200	0	-	0,00	0,00	0,00	3	Box	10.700,00	32.100,00	32.100,00	0,00	
- Flasdisk 8 GB	0	-	0,00	0,00	0,00	2	buah	65.000,00	130.000,00	130.000,00	0,00	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Kertas HVS 70 gr F4	0	-	0,00	0,00	4	rim	63.250,00	253.000,00	253.000,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr A4	0	-	0,00	0,00	4	rim	55.000,00	220.000,00	220.000,00	0,00
	- Catridge	0	-	0,00	0,00	2	buah	265.500,00	531.000,00	531.000,00	0,00
	- Stopmap Folio	0	-	0,00	0,00	100	buah	1.200,00	120.000,00	120.000,00	0,00
	- Stopmap Plastik	0	-	0,00	0,00	50	buah	13.100,00	655.000,00	655.000,00	0,00
	- Tinta Printer Warna	0	-	0,00	0,00	4	box	62.700,00	250.800,00	250.800,00	0,00
	- Tinta Printer Hitam	0	-	0,00	0,00	4	Box	50.100,00	200.400,00	200.400,00	0,00
	Pelatihan Berbasis kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1G (DBHCT) - Peserta Pelatihan				0,00				2.521.600,0	2.521.600,00	0,00
	- Ballpoint biasa	0	-	0,00	0,00	16	buah	3.100,00	49.600,00	49.600,00	0,00
	- Block Note Besar	0	-	0,00	0,00	16	buah	6.500,00	104.000,00	104.000,00	0,00
	- Penghapus Biasa	0	-	0,00	0,00	16	buah	3.400,00	54.400,00	54.400,00	0,00
	- Pensil 2B	0	-	0,00	0,00	16	buah	4.900,00	78.400,00	78.400,00	0,00
	- Tas Bintek	0	-	0,00	0,00	16	buah	139.700,00	2.235.200,00	2.235.200,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengolahan Limbah Kayu (DBHCT)				0,00				3.351.350,0	3.351.350,00	0,00
	- Amplop Putih Sedang	0	-	0,00	0,00	2	box	17.250,00	34.500,00	34.500,00	0,00
	- Ballpoint biasa	0	-	0,00	0,00	16	buah	3.100,00	49.600,00	49.600,00	0,00
	- Binder Clip Hitam No. 155	0	-	0,00	0,00	4	box	5.700,00	22.800,00	22.800,00	0,00
	- Block Note Besar	0	-	0,00	0,00	16	buah	6.500,00	104.000,00	104.000,00	0,00
	- Flasdisk 32 GB	0	-	0,00	0,00	2	buah	85.500,00	171.000,00	171.000,00	0,00
	- Isi Staples Kecil	0	-	0,00	0,00	3	pak	28.750,00	86.250,00	86.250,00	0,00
	- Penghapus Biasa	0	-	0,00	0,00	16	buah	3.400,00	54.400,00	54.400,00	0,00
	- Pensil 2B	0	-	0,00	0,00	16	buah	4.900,00	78.400,00	78.400,00	0,00
	- Spidol Besar	0	-	0,00	0,00	10	buah	8.700,00	87.000,00	87.000,00	0,00
	- Stabillo Kecil	0	-	0,00	0,00	6	buah	8.700,00	52.200,00	52.200,00	0,00
	- Tas Bintek	0	-	0,00	0,00	16	buah	139.700,00	2.235.200,00	2.235.200,00	0,00
	- Tinta Printer Botol Besar	0	-	0,00	0,00	5	botol	75.200,00	376.000,00	376.000,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengolahan Limbah Kayu (DBHCT) - Belanja Penggandaan				0,00				346.500,0	346.500,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr F4	0	-	0,00	0,00	2	rim	63.250,00	126.500,00	126.500,00	0,00
	- Kertas HVS 70 gr A4	0	-	0,00	0,00	4	rim	55.000,00	220.000,00	220.000,00	0,00
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT)				0,00				2.417.600,0	2.417.600,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 26	- Ballpoint biasa	0	-	0,00	0,00	16	buah	3.100,00	49.600,00	49.600,00	0,00
	- Penghapus Biasa	0	-	0,00	0,00	16	buah	3.400,00	54.400,00	54.400,00	0,00
	- Pensil 2B	0	-	0,00	0,00	16	buah	4.900,00	78.400,00	78.400,00	0,00
	- Tas Bintek	0	-	0,00	0,00	16	buah	139.700,00	2.235.200,00	2.235.200,00	0,00
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT) - Belanja Penggandaan				0,00				588.900,0	588.900,00	0,00
	- Tinta Printer Hitam	0	-	0,00	0,00	8	box	50.100,00	400.800,00	400.800,00	0,00
	- Tinta Printer Warna	0	-	0,00	0,00	3	box	62.700,00	188.100,00	188.100,00	0,00
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT) - Peserta Pelatihan				0,00				104.000,0	104.000,00	0,00
	- Block Note Besar	0	-	0,00	0,00	16	buah	6.500,00	104.000,00	104.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Mesin Push Shalder (DBHCT)				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Ballpoint Biasa	0	-	0,00	0,00	0	buah	3.100,00	0,00	0,00	0,00
	- Penghapus biasa	0	-	0,00	0,00	0	buah	3.400,00	0,00	0,00	0,00
	- Pensil 2B	0	-	0,00	0,00	0	buah	4.900,00	0,00	0,00	0,00
	- Tas Bintek	0	-	0,00	0,00	0	buah	139.700,00	0,00	0,00	0,00
	- Block Note Besar	0	-	0,00	0,00	0	buah	6.500,00	0,00	0,00	0,00
	Pelatihan Design Grafis (DBHCT)				0,00				2.521.600,0	2.521.600,00	0,00
	- Ballpoint biasa	0	-	0,00	0,00	16	buah	3.100,00	49.600,00	49.600,00	0,00
	- Penghapus Biasa	0	-	0,00	0,00	16	buah	3.400,00	54.400,00	54.400,00	0,00
	- Pensil 2B	0	-	0,00	0,00	16	buah	4.900,00	78.400,00	78.400,00	0,00
	- Tas Bintek	0	-	0,00	0,00	16	buah	139.700,00	2.235.200,00	2.235.200,00	0,00
	- Block Note Besar	0	-	0,00	0,00	16	buah	6.500,00	104.000,00	104.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Menjahit Junior (DBHCT)				0,00				2.521.600,0	2.521.600,00	0,00
	- Ballpoint Biasa	0	-	0,00	0,00	16	buah	3.100,00	49.600,00	49.600,00	0,00
	- Penghapus Biasa	0	-	0,00	0,00	16	buah	3.400,00	54.400,00	54.400,00	0,00
	- Pensil 2B	0	-	0,00	0,00	16	buah	4.900,00	78.400,00	78.400,00	0,00
	- Tas Bintek	0	-	0,00	0,00	16	buah	139.700,00	2.235.200,00	2.235.200,00	0,00
	- Block Note besar	0	-	0,00	0,00	16	buah	6.500,00	104.000,00	104.000,00	0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				8.906.000,00				12.644.600,00	3.738.600,00	41,98
					1.757.900,00				0,0	(1.757.900,00)	(100,00)
		Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT)									
	- Back Drop/Spanduk/MMT	2	Buah/Meter	200.000,00	400.000,00	0	Buah/Meter	200.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Belanja Cetak Buku/dokumen lainnya	16	Buku	30.000,00	480.000,00	0	Buku	30.000,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Belanja Cetak Stopmap	19	Buah	6.200,00	117.800,00	0	Buah	6.200,00	0,00	(117.800,00)	(100,00)
	- Cetak Foto 3R	47	Lembar	2.500,00	117.500,00	0	Lembar	2.500,00	0,00	(117.500,00)	(100,00)
	- Fotocopy kertas A4 (bahan 70g)	2.142	Lembar	300,00	642.600,00	0	Lembar	300,00	0,00	(642.600,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT)				980.000,00				0,0	(980.000,00)	(100,00)
	- Back Drop/Spanduk/MMT	2	Buah/Meter	200.000,00	400.000,00	0	Buah/Meter	200.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Belanja Cetak buku/dokumen lainnya	16	Buku	30.000,00	480.000,00	0	Buku	30.000,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	- Cetak Foto 3R	40	Lembar	2.500,00	100.000,00	0	Lembar	2.500,00	0,00	(100.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT)				1.000.000,00				1.000.000,0	0,00	0,00
	- Back Drop/Spanduk/MMT	2	Buah/Meter	200.000,00	400.000,00	2	Buah/Meter	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Cetak buku/dokumen lainnya	16	Buku	30.000,00	480.000,00	16	Buku	30.000,00	480.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Foto 3R	48	Buah	2.500,00	120.000,00	48	Buah	2.500,00	120.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT)				1.820.300,00				1.820.300,0	0,00	0,00
	- Back Drop/Spanduk/MMT	1	Meter	250.000,00	250.000,00	1	Meter	250.000,00	250.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Cetak buku/dokumen lainnya	1	Buku	188.300,00	188.300,00	1	Buku	188.300,00	188.300,00	0,00	0,00
	- Belanja Cetak Stopmap	40	Buah	6.200,00	248.000,00	40	Buah	6.200,00	248.000,00	0,00	0,00
	- Cetak Foto 4R	30	Lembar	3.000,00	90.000,00	30	Lembar	3.000,00	90.000,00	0,00	0,00
	- Foto copy kerta F4/folio (bahan 70g)	3.480	Lembar	300,00	1.044.000,00	3.480	Lembar	300,00	1.044.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Operator Komputer (DBHCT)				1.057.800,00				0,0	(1.057.800,00)	(100,00)
	- Back Drop/Spanduk/MMT	2	Buah/Meter	200.000,00	400.000,00	0	Buah/Meter	200.000,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Belanja Cetak buku/dokumen lainnya	16	Buku	30.000,00	480.000,00	0	Buku	30.000,00	0,00	(480.000,00)	(100,00)
	- Belanja Cetak Stopmap	19	Buah	6.200,00	117.800,00	0	Buah	6.200,00	0,00	(117.800,00)	(100,00)
	- Cetak Foto 3R	24	Lembar	2.500,00	60.000,00	0	Lembar	2.500,00	0,00	(60.000,00)	(100,00)
	Fasilitasi Pemagangan di Perusahaan (APBD)				1.890.000,00				1.890.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Cetak Stopmap	50	buah	6.200,00	310.000,00	50	buah	6.200,00	310.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Cetak MMT/Spanduk	4	buah	200.000,00	800.000,00	4	buah	200.000,00	800.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Cetak Foto 3R	72	lembar	2.500,00	180.000,00	72	lembar	2.500,00	180.000,00	0,00	0,00
	- Belanja Penggandaan	2.000	lembar	300,00	600.000,00	2.000	lembar	300,00	600.000,00	0,00	0,00
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (APBD)				400.000,00				400.000,0	0,00	0,00
	- Belanja Cetak Backdrop/MMT/Spanduk	2	buah	200.000,00	400.000,00	2	buah	200.000,00	400.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1G (DBHCT)				0,00				1.757.900,0	1.757.900,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
	- Belanja Cetak Stopmap	0	-	0,00	0,00	19	buah	6.200,00	117.800,00	117.800,00	0,00	
	- Belanja Cetak buku/dokumen lainnya	0	-	0,00	0,00	16	buah	30.000,00	480.000,00	480.000,00	0,00	
	- Back Drop/Spanduk/MMT	0	-	0,00	0,00	2	meter	200.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00	
	- Cetak Foto 3R	0	-	0,00	0,00	47	buah	2.500,00	117.500,00	117.500,00	0,00	
	- Fotocopy kertas A4 (bahan 70 gr)	0	-	0,00	0,00	2.142	lembar	300,00	642.600,00	642.600,00	0,00	
	Pelatihan berbasis kompetensi/Pengolahan Limbah Kayu (DBHCT)				0,00				980.000,0	980.000,00	0,00	
	- Belanja Cetak buku/dokumen lainnya	0	-	0,00	0,00	16	buku	30.000,00	480.000,00	480.000,00	0,00	
	- Back Drop/Spanduk/MMT	0	-	0,00	0,00	2	buah	200.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00	
	- Cetak Foto 3R	0	-	0,00	0,00	40	buah	2.500,00	100.000,00	100.000,00	0,00	
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT)				0,00				1.057.800,0	1.057.800,00	0,00	
	- Back Drop/Spanduk/MMT	0	-	0,00	0,00	2	meter	200.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00	
	- Belanja Cetak Stopmap	0	-	0,00	0,00	19	buah	6.200,00	117.800,00	117.800,00	0,00	
	- Belanja cetak buku/dokumen lainnya	0	-	0,00	0,00	16	buku	30.000,00	480.000,00	480.000,00	0,00	
	- Cetak Foto 3R	0	-	0,00	0,00	24	buah	2.500,00	60.000,00	60.000,00	0,00	
	Pelatihan Operator Mesin Push Shalder (DBHCT)				0,00				0,0	0,00	0,00	
	- Back Drop/Spanduk/MMT	0	-	0,00	0,00	0	rupiah	200.000,00	0,00	0,00	0,00	
	- Belanja cetak buku/dokumen lainnya	0	-	0,00	0,00	0	buah	30.000,00	0,00	0,00	0,00	
	- Belanja cetak stopmap	0	-	0,00	0,00	0	buah	6.200,00	0,00	0,00	0,00	
	- Cetak Foto 4R	0	-	0,00	0,00	0	buah	3.000,00	0,00	0,00	0,00	
	- Fotocopy kertas F4	0	-	0,00	0,00	0	lembar	300,00	0,00	0,00	0,00	
	Pelatihan Design Grafis (DBHCT)				0,00				1.730.000,0	1.730.000,00	0,00	
	- Belanja Cetak (Back Drop/Spanduk/MMT)	0	-	0,00	0,00	0,00	2	buah	200.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
	- Belanja Cetak (Buku/dokumen lainnya)	0	-	0,00	0,00	0,00	16	buah	30.000,00	480.000,00	480.000,00	0,00
	- Belanja Cetak Stopmap	0	-	0,00	0,00	0,00	50	buah	6.200,00	310.000,00	310.000,00	0,00
	- Cetak Foto 4R	0	-	0,00	0,00	0,00	30	lembar	3.000,00	90.000,00	90.000,00	0,00
	- Fotocopy kertas F4/folio (bahan 70g)	0	-	0,00	0,00	0,00	1.500	lembar	300,00	450.000,00	450.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Menjahit Yunior (DBHCT)				0,00				2.008.600,0	2.008.600,00	0,00	
	- Belanja Cetak (Back Drop/Spanduk/MMT)	0	-	0,00	0,00	0,00	2	buah	200.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
	- Belanja Cetak (Buku/dokumen lainnya)	0	-	0,00	0,00	0,00	16	buah	30.000,00	480.000,00	480.000,00	0,00
	- Belanja Cetak Stopmap	0	-	0,00	0,00	0,00	51	buah	6.200,00	316.200,00	316.200,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 27	- Cetak Foto 4R	0	-	0,00	0,00	30	lembar	3.000,00	90.000,00	90.000,00	0,00
	- Fotocopy kertas F4/folio (bahan 70g)	0	-	0,00	0,00	2.408	lembar	300,00	722.400,00	722.400,00	0,00
	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Benda Pos				2.670.900,00				1.288.800,00	(1.382.100,00)	(51,75)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT)				696.000,00				0,0	(696.000,00)	(100,00)
	- Materai 6000	80	Buah	8.700,00	696.000,00	0	Buah	8.700,00	0,00	(696.000,00)	(100,00)
					696.000,00				180.000,0	(516.000,00)	(74,14)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT)										
	- Materi 10000	0	-	0,00	0,00	15	Buah	12.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00
	- Materi 6000	80	Buah	8.700,00	696.000,00	0	-	0,00	0,00	(696.000,00)	(100,00)
					374.100,00				180.000,0	(194.100,00)	(51,88)
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT)										
	- Materai 10000	0	-	0,00	0,00	15	Buah	12.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00
	- Materai 6000	43	Buah	8.700,00	374.100,00	0	-	0,00	0,00	(374.100,00)	(100,00)
	Pelatihan Operator Komputer (DBHCT)				696.000,00				0,0	(696.000,00)	(100,00)
	- Materai 6000	80	Buah	8.700,00	696.000,00	0	Buah	8.700,00	0,00	(696.000,00)	(100,00)
					208.800,00				208.800,0	0,00	0,00
	Fasilitasi Pemagangan di Perusahaan (APBD)										
	- Materai 6000	24	buah	8.700,00	208.800,00	24	buah	8.700,00	208.800,00	0,00	0,00
					0,00				180.000,0	180.000,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1 G (DBHCT)										
- Materai 10000	0	-	0,00	0,00	15	buah	12.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00	
				0,00				180.000,0	180.000,00	0,00	
Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT)											
- Materai 10000	0	-	0,00	0,00	15	buah	12.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00	
				0,00				0,0	0,00	0,00	
Pelatihan Operator Mesin Push Shalder (DBHCT)											
- Materai 10000	0	-	0,00	0,00	0	buah	12.000,00	0,00	0,00	0,00	
				0,00				180.000,0	180.000,00	0,00	
Pelatihan Design Grafis (DBHCT)											
- Materai 10.000	0	-	0,00	0,00	15	buah	12.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00	
				0,00				180.000,0	180.000,00	0,00	
Pelatihan Operator Menjahit Junior (DBHCT)											
- Materai 10.000	0	-	0,00	0,00	15	buah	12.000,00	180.000,00	180.000,00	0,00	
5 . 2 . 1 . 01 . 31	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Listrik				216.000,00				216.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 39	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT) - Batu Baterai Batu Alkaline AAA				216.000,00				216.000,0	0,00	0,00
		10	Buah	21.600,00	216.000,00	10	Buah	21.600,00	216.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 52	Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat				55.000.000,00				55.000.000,00	0,00	0,00
					55.000.000,00				55.000.000,0	0,00	0,00
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT) - Belanja Barang yang akan diserahkan kepada Masyarakat	1	Paket	55.000.000,00	55.000.000,00	1	Paket	55.000.000,00	55.000.000,00	0,00	0,00
					120.475.000,00				130.465.000,00	9.990.000,00	8,29
	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				5.000.000,00				0,0	(5.000.000,00)	(100,00)
		100	Dus	35.000,00	3.500.000,00	0	Dus	35.000,00	0,00	(3.500.000,00)	(100,00)
	- Makan Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis - Snack Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	100	Dus	15.000,00	1.500.000,00	0	Dus	15.000,00	0,00	(1.500.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT) - peserta pelatihan				13.600.000,00				0,0	(13.600.000,00)	(100,00)
		272	Dus	35.000,00	9.520.000,00	0	Dus	35.000,00	0,00	(9.520.000,00)	(100,00)
	- Makan Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis - Snack Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	272	Dus	15.000,00	4.080.000,00	0	Dus	15.000,00	0,00	(4.080.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT) - peserta pelatihan				23.800.000,00				0,0	(23.800.000,00)	(100,00)
		476	Dus	35.000,00	16.660.000,00	0	Dus	35.000,00	0,00	(16.660.000,00)	(100,00)
	- Makan Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis - Snack Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	476	Dus	15.000,00	7.140.000,00	0	Dus	15.000,00	0,00	(7.140.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT) - peserta pelatihan				23.800.000,00				23.800.000,0	0,00	0,00
		476	Dus	35.000,00	16.660.000,00	476	Dus	35.000,00	16.660.000,00	0,00	0,00
	- Makan Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis - Snack Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	476	Dus	15.000,00	7.140.000,00	476	Dus	15.000,00	7.140.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT) - Makan Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis - Snack Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis				19.500.000,00				14.790.000,0	(4.710.000,00)	(24,15)
		390	Dus	35.000,00	13.650.000,00	258	Dus	35.000,00	9.030.000,00	(4.620.000,00)	(33,85)
- Makan Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis - Snack Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	390	Dus	15.000,00	5.850.000,00	384	Dus	15.000,00	5.760.000,00	(90.000,00)	(1,54)	
Pelatihan Operator Komputer (DBHCT) - Koordinasi				3.400.000,00				0,0	(3.400.000,00)	(100,00)	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Makan Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	68	Dus	35.000,00	2.380.000,00	0	Dus	35.000,00	0,00	(2.380.000,00)	(100,00)
	- Snack Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	68	Dus	15.000,00	1.020.000,00	0	Dus	15.000,00	0,00	(1.020.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Operator Komputer (DBHCT)				17.000.000,00				0,0	(17.000.000,00)	(100,00)
	- peserta pelatihan										
	- Makan Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	340	Dus	35.000,00	11.900.000,00	0	Dus	35.000,00	0,00	(11.900.000,00)	(100,00)
	- Snack Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	340	Dus	15.000,00	5.100.000,00	0	Dus	15.000,00	0,00	(5.100.000,00)	(100,00)
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (DBHCT)				5.000.000,00				5.000.000,0	0,00	0,00
	- Makan Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	100	Dus	35.000,00	3.500.000,00	100	Dus	35.000,00	3.500.000,00	0,00	0,00
	- Snack Rapat/ Bintek/ Sosialisasi/ sejenis	100	Dus	15.000,00	1.500.000,00	100	Dus	15.000,00	1.500.000,00	0,00	0,00
	Fasilitasi Pemagangan di Perusahaan (APBD)				6.375.000,00				6.375.000,0	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis)	120	dus	35.000,00	4.200.000,00	120	dus	35.000,00	4.200.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Snack (Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis)	145	dus	15.000,00	2.175.000,00	145	dus	15.000,00	2.175.000,00	0,00	0,00
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (APBD)				3.000.000,00				3.000.000,0	0,00	0,00
	- Jamuan Makan (Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis)	60	dus	35.000,00	2.100.000,00	60	dus	35.000,00	2.100.000,00	0,00	0,00
	- Jamuan Snack (Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis)	60	dus	15.000,00	900.000,00	60	dus	15.000,00	900.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1 G (DBHCT) - Koordinasi				0,00				3.750.000,0	3.750.000,00	0,00
	- Jamuan Makan Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis	0	-	0,00	0,00	75	dus	35.000,00	2.625.000,00	2.625.000,00	0,00
	- Jamuan Snack Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis	0	-	0,00	0,00	75	dus	15.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1 G (DBHCT) - peserta pelatihan				0,00				19.550.000,0	19.550.000,00	0,00
	- Jamuan Makan Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis	0	-	0,00	0,00	391	dus	35.000,00	13.685.000,00	13.685.000,00	0,00
- Jamuan Snack Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis	0	-	0,00	0,00	391	dus	15.000,00	5.865.000,00	5.865.000,00	0,00	
Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengolahan Limbah Kayu (DBHCT) - Peserta pelatihan				0,00				11.050.000,0	11.050.000,00	0,00	
- Jamuan Makan	0	-	0,00	0,00	221	dus	35.000,00	7.735.000,00	7.735.000,00	0,00	

Formulir RKAP SKPD 2.2.1

Halaman 12

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis	0	-	0,00	0,00	221	dus	15.000,00	3.315.000,00	3.315.000,00	0,00
	- Jamuan Snack										
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis				0,00				2.500.000,0	2.500.000,00	0,00
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT) - Koordinasi										
	- Jamuan Makan	0	-	0,00	0,00	50	dus	35.000,00	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis										
	- Jamuan Snack	0	-	0,00	0,00	50	dus	15.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis										
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT) - Peserta Pelatihan				0,00				12.750.000,0	12.750.000,00	0,00
	- Jamuan Makan	0	-	0,00	0,00	255	dus	35.000,00	8.925.000,00	8.925.000,00	0,00
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis										
	- Jamuan Snack	0	-	0,00	0,00	255	dus	15.000,00	3.825.000,00	3.825.000,00	0,00
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis										
	Pelatihan Operator Mesin Push Shalder (DBHCT) - Peserta Pelatihan				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Jamuan Makan	0	-	0,00	0,00	0	orang/hari/pi	35.000,00	0,00	0,00	0,00
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis										
	- Jamuan Snack	0	-	0,00	0,00	0	orang/hari/pi	15.000,00	0,00	0,00	0,00
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis										
	Pelatihan Operator Mesin Push Shalder (DBHCT) - Koordinasi				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Jamuan Makan	0	-	0,00	0,00	0	dus	35.000,00	0,00	0,00	0,00
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis										
	- Jamuan Snack	0	-	0,00	0,00	0	dus	15.000,00	0,00	0,00	0,00
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis										
	Pelatihan Design Grafis (DBHCT) - Peserta Kegiatan				0,00				10.200.000,0	10.200.000,00	0,00
	- Jamuan Makan	0	-	0,00	0,00	204	orang/hari	35.000,00	7.140.000,00	7.140.000,00	0,00
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis										
	- Jamuan Snack	0	-	0,00	0,00	204	orang/hari	15.000,00	3.060.000,00	3.060.000,00	0,00
	Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis										
Pelatihan Design Grafis (DBHCT) - Koordinasi				0,00				3.750.000,0	3.750.000,00	0,00	
- Jamuan Makan	0	-	0,00	0,00	75	dus	35.000,00	2.625.000,00	2.625.000,00	0,00	
Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis											
- Jamuan Snack	0	-	0,00	0,00	75	dus	15.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	0,00	
Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis											
Pelatihan Operator Menjahit Junior (DBHCT) - Peserta Kegiatan				0,00				10.200.000,0	10.200.000,00	0,00	
- Jamuan Makan	0	-	0,00	0,00	204	orang/hari	35.000,00	7.140.000,00	7.140.000,00	0,00	
Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis											
- Jamuan Snack	0	-	0,00	0,00	204	orang/hari	15.000,00	3.060.000,00	3.060.000,00	0,00	
Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis											
Pelatihan Operator Menjahit Junior (DBHCT) - Koordinasi				0,00				3.750.000,0	3.750.000,00	0,00	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 01 . 64	- Jamuan Makan Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis	0	-	0,00	0,00	75	dus	35.000,00	2.625.000,00	2.625.000,00	0,00
	- Jamuan Snack Rapat/Bintek/Sosialisasi/Sejenis	0	-	0,00	0,00	75	dus	15.000,00	1.125.000,00	1.125.000,00	0,00
	Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL)				2.200.000,00				2.200.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 01 . 70	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT)				2.200.000,00				2.200.000,0	0,00	0,00
	- Pakaian Kerja Lapangan + Sepatu + Jas Hujan + Jaket	1	Paket	2.200.000,00	2.200.000,00	1	Paket	2.200.000,00	2.200.000,00	0,00	0,00
	Belanja Pakaian Pelatihan Kerja				6.400.000,00				9.600.000,00	3.200.000,00	50,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT)				1.600.000,00				0,0	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Pakaian Pelatihan Kerja	16	Set	100.000,00	1.600.000,00	0	Set	100.000,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT)				1.600.000,00				0,0	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Pakaian Pelatihan Kerja	16	Set	100.000,00	1.600.000,00	0	Set	100.000,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT)				1.600.000,00				1.600.000,0	0,00	0,00
	- Pakaian Pelatihan Kerja	16	Set	100.000,00	1.600.000,00	16	Set	100.000,00	1.600.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Operator Komputer (DBHCT) - peserta pelatihan				1.600.000,00				0,0	(1.600.000,00)	(100,00)
	- Pakaian Pelatihan Kerja	16	Set	100.000,00	1.600.000,00	0	Set	100.000,00	0,00	(1.600.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1G (DBHCT)				0,00				1.600.000,0	1.600.000,00	0,00
	- Belanja Pakaian Pelatihan Kerja	0	-	0,00	0,00	16	set	100.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengolahan Limbah Kayu (DBHCT)				0,00				1.600.000,0	1.600.000,00	0,00
	- Belanja Pakaian Pelatihan Kerja	0	-	0,00	0,00	16	set	100.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT) - Belanja Pakaian Pelatihan Kerja	0	-	0,00	0,00	16	set	100.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Mesin Push Shalder (DBHCT) - Belanja Pakaian Pelatihan Kerja	0	-	0,00	0,00	0	set	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Pelatihan Design Grafis (DBHCT)				0,00				1.600.000,0	1.600.000,00	0,00	
- Belanja Pakaian Pelatihan Kerja	0	-	0,00	0,00	16	set	100.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00	
Pelatihan Operator Menjahit Junior (DBHCT)				0,00				1.600.000,0	1.600.000,00	0,00	

Formulir RKAP SKPD 2.2.1

Halaman 14

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 04 5 . 2 . 1 . 04 . 03	- Belanja Pakaian Pelatihan Kerja	0	-	0,00	0,00	16	set	100.000,00	1.600.000,00	1.600.000,00	0,00
	Belanja Jasa Kantor				108.100.000,00				112.550.000,00	4.450.000,00	4,12
	Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa Acara, dan Panitia				18.300.000,00				24.150.000,00	5.850.000,00	31,97
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT)				8.500.000,00				11.350.000,0	2.850.000,00	33,53
	- Honorarium Narasumber	10	Orang/jam	850.000,00	8.500.000,00	0	-	0,00	0,00	(8.500.000,00)	(100,00)
	- Honorarium/Jasa Narasumber	0	-	0,00	0,00	1	Orang/jam	850.000,00	850.000,00	850.000,00	0,00
	- Honorarium Fasilitator	0	-	0,00	0,00	42	orang/jam/pi	250.000,00	10.500.000,00	10.500.000,00	0,00
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (DBHCT)				5.000.000,00				5.000.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium Narsum/Pembahas Pejabat Esselon III ke bawah /Yang disertakan	8	Orang/Kegiatan	450.000,00	3.600.000,00	8	Orang/Kegiatan	450.000,00	3.600.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Narsum/Pembahas Pejabat Esselon II ke bawah /Yang disertakan	2	Orang/Kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	2	Orang/Kegiatan	500.000,00	1.000.000,00	0,00	0,00
	- Honorarium Pembawa Acara	2	orang/Kegiatan	200.000,00	400.000,00	0	-	0,00	0,00	(400.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pembawa Acara/Moderator	0	-	0,00	0,00	2	orang/Kegiatan	200.000,00	400.000,00	400.000,00	0,00
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (DBHCT) - Narasumber Eselon IV				1.800.000,00				1.800.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium Narsum/Pembahas Pejabat Esselon III ke bawah /Yang disertakan	4	orang/Kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	4	orang/Kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	0,00	0,00
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (APBD)				3.000.000,00				0,0	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Moderator	2	orang/kegiatan	350.000,00	700.000,00	0	orang/kegiatan	350.000,00	0,00	(700.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pejabat Eselon III ke bawah atau yang disetarakan	4	orang/kegiatan	450.000,00	1.800.000,00	0	orang/kegiatan	450.000,00	0,00	(1.800.000,00)	(100,00)
	- Honorarium Pejabat Eselon II ke bawah atau yang disetarakan	1	orang/kegiatan	500.000,00	500.000,00	0	orang/kegiatan	500.000,00	0,00	(500.000,00)	(100,00)
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (DBHCT) - Narasumber Pelatihan				0,00				2.500.000,0	2.500.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber/Pembahas Pejabat Eselon II yang disetarakan	0	-	0,00	0,00	5	orang/jam	500.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	Pelatihan Design Grafis (DBHCT)				0,00				3.500.000,0	3.500.000,00	0,00
	- Honorarium Narasumber/Kepala Daerah (Honorarium Narsum/Pembahas Pejabat Kepala Daerah)	0	-	0,00	0,00	5	orang/kegiatan	700.000,00	3.500.000,00	3.500.000,00	0,00
5 . 2 . 1 . 04 . 11	Honorarium Penyelenggaraan Kegiatan Pendidikan dan Pelatihan				49.000.000,00				47.600.000,00	(1.400.000,00)	(2,86)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT) - Honor pengajar/ instruktur - Honorarium Instruktur Pelatihan - Honorarium pengajar yang berasal dari SKPD penyelenggara Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT) - Honor Instruktur - Honorarium Instruktur Pelatihan Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT) - Honor pengajar - Honorarium pengajar yang berasal dari SKPD penyelenggara Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT) - Honor Instruktur - Honorarium Instruktur Pelatihan Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT) - Honor Pengajar - Honorarium pengajar yang berasal dari SKPD penyelenggara Pelatihan Operator Komputer (DBHCT) - Honor Pengajar - Honorarium pengajar yang berasal dari SKPD penyelenggara Pelatihan Operator Komputer (DBHCT) - Honor Instruktur - Honorarium Instruktur Pelatihan Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1 G (DBHCT) - Honor Pengajar/Instruktur - Honorarium Pengajar dari SKPD - Honorarium Instruktur Pelatihan Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengolahan Limbah Kayu (DBHCT) - Honorarium Pengajar/Instruktur - Honorarium Pengajar yang berasal dari SKPD - Honorarium Instruktur Pelatihan				8.000.000,00				0,0	(8.000.000,00)	(100,00)
		140	Orang/JP	50.000,00	7.000.000,00	0	Orang/JP	50.000,00	0,00	(7.000.000,00)	(100,00)
		20	Orang/JP	50.000,00	1.000.000,00	0	Orang/JP	50.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
					13.000.000,00				0,0	(13.000.000,00)	(100,00)
		260	Orang/JP	50.000,00	13.000.000,00	0	Orang/JP	50.000,00	0,00	(13.000.000,00)	(100,00)
					1.000.000,00				0,0	(1.000.000,00)	(100,00)
		20	Orang/JP	50.000,00	1.000.000,00	0	Orang/JP	50.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
					13.000.000,00				11.200.000,0	(1.800.000,00)	(13,85)
		260	Orang/JP	50.000,00	13.000.000,00	224	Orang/JP	50.000,00	11.200.000,00	(1.800.000,00)	(13,85)
					1.000.000,00				0,0	(1.000.000,00)	(100,00)
		20	Orang/JP	50.000,00	1.000.000,00	0	Orang/JP	50.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
					1.000.000,00				0,0	(1.000.000,00)	(100,00)
		20	Orang/JP	50.000,00	1.000.000,00	0	Orang/JP	50.000,00	0,00	(1.000.000,00)	(100,00)
					12.000.000,00				0,0	(12.000.000,00)	(100,00)
		240	Orang/JP	50.000,00	12.000.000,00	0	Orang/JP	50.000,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
					0,00				9.000.000,0	9.000.000,00	0,00
		0	-	0,00	0,00	0	Org/JP	50.000,00	0,00	0,00	0,00
		0	-	0,00	0,00	180	Org/JP	50.000,00	9.000.000,00	9.000.000,00	0,00
			0,00				5.000.000,0	5.000.000,00	0,00		
0	-	0,00	0,00	0	ORG/JP	50.000,00	0,00	0,00	0,00		
0	-	0,00	0,00	100	Org/JP	50.000,00	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00		

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 04 . 26	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT) - Honorarium Pengajar/Instruktur				0,00				6.500.000,0	6.500.000,00	0,00
	- Honorarium Pengajar yang berasal dari SKPD	0	-	0,00	0,00	10	Org/JP	50.000,00	500.000,00	500.000,00	0,00
	- Honorarium Instruktur Pelatihan	0	-	0,00	0,00	120	Org/JP	50.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Mesin Push Shalder (DBHCT) - Honorarium Pengajar/Instruktur				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Honorarium Instruktur Pelatihan	0	-	0,00	0,00	0	Org/JP	50.000,00	0,00	0,00	0,00
	Honor Pendamping/Panitia per paket pelatihan (DBHCT)				0,00				4.500.000,0	4.500.000,00	0,00
	- Honor Pendamping/Panitia	0	-	0,00	0,00	15	orang/keg	300.000,00	4.500.000,00	4.500.000,00	0,00
	Honor Panitia Uji Kompetensi (DBHCT)				0,00				1.800.000,0	1.800.000,00	0,00
	- Honor Panitia Uji Kompetensi	0	-	0,00	0,00	6	Org/JP	300.000,00	1.800.000,00	1.800.000,00	0,00
	Pelatihan Design Grafis (DBHCT)				0,00				4.800.000,0	4.800.000,00	0,00
	- Honorarium Instruktur Pelatihan	0	-	0,00	0,00	96	orang/jam	50.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Menjahit Junior (DBHCT)				0,00				4.800.000,0	4.800.000,00	0,00
	- Honorarium Instruktur Pelatihan	0	-	0,00	0,00	96	orang/jam	50.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00
	Belanja Jasa Tenaga Administrasi				40.800.000,00				40.800.000,00	0,00	0,00
	Fasilitasi Pemagangan di Perusahaan (APBD)				40.800.000,00				40.800.000,0	0,00	0,00
	- Honorarium Non PNS (Petugas Keamanan, Tenaga Administrasi dan tenaga lain-lainya)	24	orang/bulan	1.700.000,00	40.800.000,00	24	orang/bulan	1.700.000,00	40.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan/Asuransi				4.800.000,00				4.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja bagi Non ASN				4.800.000,00				4.800.000,00	0,00	0,00
	Fasilitasi Pemagangan di Perusahaan (APBD)				4.800.000,00				4.800.000,0	0,00	0,00
	- Premi Asuransi Ketenagakerjaan	24	orang/bulan	200.000,00	4.800.000,00	24	orang/bulan	200.000,00	4.800.000,00	0,00	0,00
	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin				0,00				900.000,00	900.000,00	0,00
	Belanja Sewa Alat Bantu Lainnya				0,00				900.000,00	900.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Mesin Push Shalder (DBHCT)				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Belanja Sewa Genset	0	-	0,00	0,00	0	jam/hari	335.000,00	0,00	0,00	0,00
Formulir RKAP SKPD 2.2.1											
Halaman 17											

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 15 5 . 2 . 1 . 15 . 01	Pelatihan Design Grafis (DBHCT)				0,00				900.000,0	900.000,00	0,00
	- Belanja Sewa Alat Design Grafis	0	-	0,00	0,00	3	unit/hari	300.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	Belanja Kursus/Pelatihan, Sosialisasi, Bimbingan Teknis serta Pendidikan dan Pelatihan				124.002.150,00				132.000.000,00	7.997.850,00	6,45
	Belanja Kursus Singkat/Pelatihan				124.002.150,00				132.000.000,00	7.997.850,00	6,45
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT) - Bahan Pelatihan				15.002.150,00				0,0	(15.002.150,00)	(100,00)
	- Belanja Bahan Prakter Pelatihan	1	Kegiatan	15.002.150,00	15.002.150,00	0	Kegiatan	15.002.150,00	0,00	(15.002.150,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT) - Bahan Pelatihan				17.000.000,00				0,0	(17.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja bahan praktek pelatihan	1	Kegiatan	17.000.000,00	17.000.000,00	0	Kegiatan	17.000.000,00	0,00	(17.000.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT) - Bahan Pelatihan				17.000.000,00				16.000.000,0	(1.000.000,00)	(5,88)
	- Belanja bahan praktek pelatihan	1	Kegiatan	17.000.000,00	17.000.000,00	1	Kegiatan	16.000.000,00	16.000.000,00	(1.000.000,00)	(5,88)
	Pelatihan Operator Komputer (DBHCT) - Bahan Pelatihan				15.000.000,00				0,0	(15.000.000,00)	(100,00)
	- Belanja bahan praktek pelatihan	1	Kegiatan	15.000.000,00	15.000.000,00	0	Kegiatan	15.000.000,00	0,00	(15.000.000,00)	(100,00)
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (DBHCT)				40.000.000,00				32.000.000,0	(8.000.000,00)	(20,00)
	- Uji Kompetensi peserta pelatihan	2	Paket	20.000.000,00	40.000.000,00	32	orang	750.000,00	24.000.000,00	(16.000.000,00)	(40,00)
	- Bahan UJK	0	-	0,00	0,00	2	paket	4.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (APBD)				20.000.000,00				20.000.000,0	0,00	0,00
	- Biaya Kursus, Pelatihan, Sosialisasi dan Bintek	1	paket/kegia	20.000.000,00	20.000.000,00	1	paket/kegiat	20.000.000,00	20.000.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1 G (DBHCT)				0,00				18.000.000,0	18.000.000,00	0,00
	- Belanja Bahan Praktek Pelatihan	0	-	0,00	0,00	1	paket	18.000.000,00	18.000.000,00	18.000.000,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengolahan Limbah Kayu (DBHCT)				0,00				14.000.000,0	14.000.000,00	0,00
	- Belanja Bahan Praktek Pelatihan	0	-	0,00	0,00	1	paket	14.000.000,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT)				0,00				14.000.000,0	14.000.000,00	0,00
	- Belanja Bahan Praktek Pelatihan	0	-	0,00	0,00	1	paket	14.000.000,00	14.000.000,00	14.000.000,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah / (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 23 5 . 2 . 1 . 23 . 01	Pelatihan Operator Mesin Push Shalder (DBHCT)				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Belanja bahan Praktek Pelatihan	0	-	0,00	0,00	0	paket	3.000.000,00	0,00	0,00	0,00
	Pelatihan Design Grafis (DBHCT)				0,00				10.000.000,0	10.000.000,00	0,00
	- Belanja bahan Praktek Pelatihan	0	-	0,00	0,00	4	paket	2.500.000,00	10.000.000,00	10.000.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Menjahit Junior (DBHCT)				0,00				8.000.000,0	8.000.000,00	0,00
	- Belanja bahan Praktek Pelatihan	0	-	0,00	0,00	4	paket	2.000.000,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				155.490.000,00				143.140.000,00	(12.350.000,00)	(7,94)
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				11.690.000,00				11.690.000,00	0,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				8.060.000,00				8.060.000,0	0,00	0,00
	- Uang Harian - dalam pulau Jawa (Jawa Tengah dan DIY) Eselon IV,V/ Gol III	26	Orang/Hari	310.000,00	8.060.000,00	26	Orang/Hari	310.000,00	8.060.000,00	0,00	0,00
5 . 2 . 1 . 23 . 03	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga				3.630.000,00				0,0	(3.630.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian - dalam pulau Jawa (Jawa Tengah dan DIY) Eselon III/Gol IV	11	Kali/Orang/l	330.000,00	3.630.000,00	0	-	0,00	0,00	(3.630.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT)				0,00				3.630.000,0	3.630.000,00	0,00
	- Uang Harian - dalam pulau Jawa (Jawa Tengah dan DIY) Eselon III/Gol IV	0	-	0,00	0,00	11	Kali/Orang/H	330.000,00	3.630.000,00	3.630.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				70.050.000,00				75.800.000,00	5.750.000,00	8,21
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT) - transport siswa				6.400.000,00				0,0	(6.400.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian Peserta Honorarium Peserta Kegiatan Rapat/Bintek/Pelatihan/Musrenbang Kec.	256	Orang/Hari	25.000,00	6.400.000,00	0	Orang/Hari	25.000,00	0,00	(6.400.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT) - transport siswa				11.200.000,00				0,0	(11.200.000,00)	(100,00)
- Uang Harian Peserta Honorarium Peserta Kegiatan Rapat/Bintek/Pelatihan/Musrenbang Kec.	448	orang/Hari	25.000,00	11.200.000,00	0	orang/Hari	25.000,00	0,00	(11.200.000,00)	(100,00)	
Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT) - transport siswa				11.200.000,00				11.200.000,0	0,00	0,00	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Uang Harian Peserta Honorarium Peserta Kegiatan Rapat/Bintek/Pelatihan/Musrenbang Kec.	448	Orang/Hari	25.000,00	11.200.000,00	448	Orang/Hari	25.000,00	11.200.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga				17.850.000,00				0,0	(17.850.000,00)	(100,00)
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 0km - 25km	18	Kali/Orang/l	50.000,00	900.000,00	0	-	0,00	0,00	(900.000,00)	(100,00)
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 26m - 40km	26	Kali/Orang/l	75.000,00	1.950.000,00	0	-	0,00	0,00	(1.950.000,00)	(100,00)
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 41km - 65km	24	Kali/Orang/l	125.000,00	3.000.000,00	0	-	0,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian Peserta Diklat/Pelatihan, dll	120	Orang/Hari	100.000,00	12.000.000,00	0	-	0,00	0,00	(12.000.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT)				0,00				17.850.000,0	17.850.000,00	0,00
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 0km - 25km	0	-	0,00	0,00	18	Kali/Orang/H	50.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 26m - 40km	0	-	0,00	0,00	26	Kali/Orang/H	75.000,00	1.950.000,00	1.950.000,00	0,00
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 41km - 65km	0	-	0,00	0,00	24	Kali/Orang/H	125.000,00	3.000.000,00	3.000.000,00	0,00
	- Uang Harian Peserta Diklat/Pelatihan, dll	0	-	0,00	0,00	120	Orang/Hari	100.000,00	12.000.000,00	12.000.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Komputer (DBHCT)				1.250.000,00				0,0	(1.250.000,00)	(100,00)
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 0km - 25km	5	Orang/Hari	50.000,00	250.000,00	0	Orang/Hari	50.000,00	0,00	(250.000,00)	(100,00)
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 26km - 40km	5	Orang/Hari	75.000,00	375.000,00	0	Orang/Hari	75.000,00	0,00	(375.000,00)	(100,00)
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 41km - 65km	5	Orang/Hari	125.000,00	625.000,00	0	Orang/Hari	125.000,00	0,00	(625.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Operator Komputer (DBHCT)				10.400.000,00				0,0	(10.400.000,00)	(100,00)
	- transport siswa										
	- Uang Harian Peserta Honorarium Peserta Kegiatan Rapat/Bintek/Pelatihan/Musrenbang Kec.	416	Orang/Hari	25.000,00	10.400.000,00	0	Orang/Hari	25.000,00	0,00	(10.400.000,00)	(100,00)
	Fasilitasi Pemagangan di Perusahaan (APBD)				11.750.000,00				11.750.000,0	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas dalam daerah (Wil. Kec. Jarak 0 - 25 KM)	7	orang/hari	50.000,00	350.000,00	7	orang/hari	50.000,00	350.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas dalam daerah (Wil. Kec. Jarak 26 - 40 KM)	7	orang/hari	75.000,00	525.000,00	7	orang/hari	75.000,00	525.000,00	0,00	0,00
	- Perjalanan Dinas dalam daerah (Wil. Kec. Jarak 41 - 65 KM)	7	orang/hari	125.000,00	875.000,00	7	orang/hari	125.000,00	875.000,00	0,00	0,00
	- Uang Harian - Peserta Pemagangan	200	orang/hari	50.000,00	10.000.000,00	200	orang/hari	50.000,00	10.000.000,00	0,00	0,00

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 1 . 23 . 05	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1 G (DBHCT) - Transpot peserta				0,00				9.200.000,0	9.200.000,00	0,00
	- Honorarium Peserta Kegiatan	0	-	0,00	0,00	368	orang/hari	25.000,00	9.200.000,00	9.200.000,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengolahan Limbah Kayu (DBHCT) - Transport Peserta				0,00				5.200.000,0	5.200.000,00	0,00
	- Honorarium Peserta Kegiatan	0	-	0,00	0,00	208	orang/hari	25.000,00	5.200.000,00	5.200.000,00	0,00
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT)				0,00				5.000.000,0	5.000.000,00	0,00
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 0km - 25km	0	-	0,00	0,00	20	orang/hari	50.000,00	1.000.000,00	1.000.000,00	0,00
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 26 Km - 40km	0	-	0,00	0,00	20	orang/hari	75.000,00	1.500.000,00	1.500.000,00	0,00
	- Dinas Dalam Daerah Wilayah Kec. Jarak 41 km - 65km	0	-	0,00	0,00	20	orang/hari	125.000,00	2.500.000,00	2.500.000,00	0,00
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT) - Transport Peserta				0,00				6.000.000,0	6.000.000,00	0,00
	- Honorarium Peserta Kegiatan	0	-	0,00	0,00	240	orang/hari	25.000,00	6.000.000,00	6.000.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Mesin Push Shalder (DBHCT) - Transport Siswa				0,00				0,0	0,00	0,00
	- Honorarium Peserta Kegiatan	0	-	0,00	0,00	0	orang/hari/p	50.000,00	0,00	0,00	0,00
	Pelatihan Design Grafis (DBHCT)				0,00				4.800.000,0	4.800.000,00	0,00
	- Honorarium Peserta Kegiatan	0	-	0,00	0,00	192	orang/hari	25.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00
	Pelatihan Operator Menjahit Junior (DBHCT)				0,00				4.800.000,0	4.800.000,00	0,00
	- Honorarium Peserta Kegiatan	0	-	0,00	0,00	192	orang/hari	25.000,00	4.800.000,00	4.800.000,00	0,00
	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota				73.750.000,00				55.650.000,00	(18.100.000,00)	(24,54)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT)				13.950.000,00				0,0	(13.950.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian - dalam pulau jawa (Jawa Tengah dan DIY) Eselon IV,V/Gol III	45	Orang/Hari	310.000,00	13.950.000,00	0	Orang/Hari	310.000,00	0,00	(13.950.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT)				9.090.000,00				0,0	(9.090.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian - Luar Kota Eselon III/GOI IV	5	Orang/Hari	330.000,00	1.650.000,00	0	Orang/Hari	330.000,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian - Luar Kota Eselon IV,V/Gol III	24	Orang/Hari	310.000,00	7.440.000,00	0	Orang/Hari	310.000,00	0,00	(7.440.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Teknisi Audio Video (DBHCT)				4.030.000,00				3.410.000,0	(620.000,00)	(15,38)

Formulir RKAP SKPD 2.2.1

Halaman 21

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
	- Uang Harian- Luar Kota Eselon IV,V/Gol III	13	Orang/Hari	310.000,00	4.030.000,00	11	Orang/Hari	310.000,00	3.410.000,00	(620.000,00)	(15,38)
	Pelatihan Operator Komputer (DBHCT)				7.250.000,00				0,0	(7.250.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon II/Anggota DPRD	5	Orang/Hari	350.000,00	1.750.000,00	0	Orang/Hari	350.000,00	0,00	(1.750.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon III/Gol IV	5	Orang/Hari	330.000,00	1.650.000,00	0	Orang/Hari	330.000,00	0,00	(1.650.000,00)	(100,00)
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon IIV,V/Gol III	10	Orang/Hari	310.000,00	3.100.000,00	0	Orang/Hari	310.000,00	0,00	(3.100.000,00)	(100,00)
	- Uang Representatif-Luar Kota Pejabat Eselon II	5	Orang/Hari	150.000,00	750.000,00	0	Orang/Hari	150.000,00	0,00	(750.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Operator Komputer (DBHCT)				5.270.000,00				0,0	(5.270.000,00)	(100,00)
	- Koordinasi										
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon IV,V/Gol III	17	Orang/Hari	310.000,00	5.270.000,00	0	Orang/Hari	310.000,00	0,00	(5.270.000,00)	(100,00)
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (DBHCT)				16.080.000,00				6.750.000,0	(9.330.000,00)	(58,02)
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon III/Gol IV	15	Orang/Hari	330.000,00	4.950.000,00	5	Orang/Hari	330.000,00	1.650.000,00	(3.300.000,00)	(66,67)
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon IV,V/Gol III	33	Orang/Hari	310.000,00	10.230.000,00	15	Orang/Hari	310.000,00	4.650.000,00	(5.580.000,00)	(54,55)
	- Uang Representatif-Luar Kota Eselon II/Anggota DPRD	6	Orang/Hari	150.000,00	900.000,00	3	Orang/Hari	150.000,00	450.000,00	(450.000,00)	(50,00)
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (DBHCT) - Koordinasi				2.100.000,00				1.050.000,0	(1.050.000,00)	(50,00)
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon II/Anggota DPRD	6	Orang/Hari	350.000,00	2.100.000,00	3	Orang/Hari	350.000,00	1.050.000,00	(1.050.000,00)	(50,00)
	Fasilitasi Pemagangan di Perusahaan (APBD)				12.680.000,00				12.680.000,0	0,00	0,00
	- Uang Harian - Luar Kota (Eselon II / Anggota DPRD)	4	orang/hari	350.000,00	1.400.000,00	4	orang/hari	350.000,00	1.400.000,00	0,00	0,00
	- Uang Harian - Luar Kota (Eselon III / Gol. IV)	6	orang/hari	330.000,00	1.980.000,00	6	orang/hari	330.000,00	1.980.000,00	0,00	0,00
	- Uang Harian - Luar Kota (Eselon IV, V / Gol. III)	30	orang/hari	310.000,00	9.300.000,00	30	orang/hari	310.000,00	9.300.000,00	0,00	0,00
	Uji Kompetensi Peserta Pelatihan (APBD)				3.300.000,00				3.300.000,0	0,00	0,00
	- Uang Harian - Luar pulau Jawa (Eselon III / Gol. IV)	10	orang/hari	330.000,00	3.300.000,00	10	orang/hari	330.000,00	3.300.000,00	0,00	0,00
	Pelatihan Berbasis Kompetensi/Pengelasan Plate Welder SMAW 1 G (DBHCT)				0,00				4.620.000,0	4.620.000,00	0,00
	- Eselon IV, V/Gol. III	0	-	0,00	0,00	12	orang/hari	310.000,00	3.720.000,00	3.720.000,00	0,00
	- Transport (Ticket/Parkir/BBM/Tol)	0	-	0,00	0,00	1	paket	900.000,00	900.000,00	900.000,00	0,00
	Pelatihan Berbasis				0,00				7.230.000,0	7.230.000,00	0,00

Formulir RKAP SKPD 2.2.1

Halaman 22

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH												
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)		
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah			
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12	
5 . 2 . 3	Kompetensi/Pengolahan Limbah Kayu (DBHCT)											
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon III/Gol. IV	0	-	0,00	0,00	5	orang/hari	330.000,00	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00	
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon IV, V/Gol. III	0	-	0,00	0,00	18	orang/hari	310.000,00	5.580.000,00	5.580.000,00	0,00	
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT)				0,00				4.650.000,0	4.650.000,00	0,00	
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon II/Anggota DPRD	0	-	0,00	0,00	1	orang/hari	350.000,00	350.000,00	350.000,00	0,00	
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon III/Gol. IV	0	-	0,00	0,00	6	orang/hari	330.000,00	1.980.000,00	1.980.000,00	0,00	
	- Uang Harian-Luar Kota Eselon IV,V/Gol. III	0	-	0,00	0,00	7	orang/hari	310.000,00	2.170.000,00	2.170.000,00	0,00	
	- Uang Representatif - Luar Kota Pejabat Eselon II	0	-	0,00	0,00	1	orang/hari	150.000,00	150.000,00	150.000,00	0,00	
	Pelatihan Pembuatan Handycraft (DBHCT) - Koordinasi				0,00				1.550.000,0	1.550.000,00	0,00	
	- Uang Harian - Luar Kota Eselon IV, V/Gol III	0	-	0,00	0,00	5	orang/hari	310.000,00	1.550.000,00	1.550.000,00	0,00	
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT)				0,00				8.660.000,0	8.660.000,00	0,00	
	- Biaya Transport, Ticket, BBM, Tol, Parkir	0	-	0,00	0,00	3	paket	1.570.000,00	4.710.000,00	4.710.000,00	0,00	
	- Uang Harian - Luar Kota Eselon IV, V/Gol III	0	-	0,00	0,00	5	orang/hari	310.000,00	1.550.000,00	1.550.000,00	0,00	
	- Uang Harian - Luar Kota Eselon III/Gol IV	0	-	0,00	0,00	5	orang/hari	330.000,00	1.650.000,00	1.650.000,00	0,00	
	- Uang Representatif - Luar Kota Pejabat Eselon II	0	-	0,00	0,00	5	orang/hari	150.000,00	750.000,00	750.000,00	0,00	
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT) - Koordinasi				0,00				1.750.000,0	1.750.000,00	0,00	
	- Uang Harian - Luar Kota Eselon II/Anggota DPRD	0	-	0,00	0,00	5	orang/hari	350.000,00	1.750.000,00	1.750.000,00	0,00	
	5 . 2 . 3	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				39.093.400,00				0,00	(39.093.400,00)	(100,00)
	5 . 2 . 3 . 13	Belanja Modal Alat Kantor				16.329.900,00				0,00	(16.329.900,00)	(100,00)
	5 . 2 . 3 . 13 . 05	Belanja Modal Alat Kantor Lainnya				16.329.900,00				0,00	(16.329.900,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Mesin CNC (DBHCT)				16.329.900,00				0,0	(16.329.900,00)	(100,00)	
	- Almari Buku dengan Kaca	1	unit	10.860.900,00	10.860.900,00	0	unit	10.860.900,00	0,00	(10.860.900,00)	(100,00)	
	- Mebelair (Meja Konferensi)	1	unit	5.469.000,00	5.469.000,00	0	unit	5.469.000,00	0,00	(5.469.000,00)	(100,00)	
5 . 2 . 3 . 31	Belanja Modal Komputer Unit				14.570.000,00				0,00	(14.570.000,00)	(100,00)	
5 . 2 . 3 . 31 . 03	Belanja Modal Komputer Unit Lainnya				14.570.000,00				0,00	(14.570.000,00)	(100,00)	

Formulir RKAP SKPD 2.2.1

Halaman 23

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
5 . 2 . 3 . 32 5 . 2 . 3 . 32 . 05 5 . 2 . 3 . 34 5 . 2 . 3 . 34 . 02	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT)				14.570.000,00				0,0	(14.570.000,00)	(100,00)
	- Pengadaan Komputer PC (Core i7)	1	unit	4.570.000,00	4.570.000,00	0	unit	4.570.000,00	0,00	(4.570.000,00)	(100,00)
	- Pengadaan Laptop Core i3 / Ryzen 3	1	unit	10.000.000,00	10.000.000,00	0	unit	10.000.000,00	0,00	(10.000.000,00)	(100,00)
	Belanja Modal Peralatan Komputer				7.977.500,00				0,00	(7.977.500,00)	(100,00)
	Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya				7.977.500,00				0,00	(7.977.500,00)	(100,00)
	Pelatihan Berbasis Kompetensi / Operator Forklip (DBHCT)				7.977.500,00				0,0	(7.977.500,00)	(100,00)
	- Perlengkapan Komputer (LCD Monitor 24" inch)	1	unit	1.897.500,00	1.897.500,00	0	unit	1.897.500,00	0,00	(1.897.500,00)	(100,00)
	- Kamera Digital	1	unit	3.000.000,00	3.000.000,00	0	unit	3.000.000,00	0,00	(3.000.000,00)	(100,00)
	- Printer Dot Matrik 80 column	1	unit	3.080.000,00	3.080.000,00	0	unit	3.080.000,00	0,00	(3.080.000,00)	(100,00)
	Belanja Modal Alat Eksplorasi Geofisika				216.000,00				0,00	(216.000,00)	(100,00)
	Belanja Modal Elektronik/Electric				216.000,00				0,00	(216.000,00)	(100,00)
	Pelatihan Kewirausahaan Jenis Usaha Tata Boga (DBHCT)				216.000,00				0,0	(216.000,00)	(100,00)
	- Batu Baterai	10	buah	21.600,00	216.000,00	0	buah	21.600,00	0,00	(216.000,00)	(100,00)

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH											
KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN				Bertambah/ (Berkurang)	
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah		
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9	11	12
RENCANA PENARIKAN DANA PER TRIWULAN							BATANG, 29 Mei 2021 Kepala Dinas Ketenagakerjaan 				



RENCANA KERJA ANGGARAN PERUBAHAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

PEMERINTAH KABUPATEN BATANG

Tahun Anggaran 2021

Urusan Pemerintahan : 2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
Bidang Urusan : 2 . 07 Tenaga Kerja
Program : 2 . 07 . 01 Program Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten/Kota
Kegiatan : 2 . 07 . 01 . 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah
Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Sub Unit Organisasi : 2-07.3-32.0-00.01 . 01 DINAS KETENAGAKERJAAN
Jumlah Anggaran : 53.000.000,00 *(Lima puluh tiga juta rupiah)*

Lokasi Kegiatan : Kabupaten Batang

Latar belakang perubahan /dianggarkan dalam Perubahan APBD :

INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA BELANJA LANGSUG

INDIKATOR	TOLAK UKUR KINERJA		TARGET KINERJA	
	SEBELUM PERUBAHAN	SETELAH PERUBAHAN	SEBELUM PERUBAHAN	SET
MASUKAN	Jumlah Dana	Jumlah Dana	Rp. 65.000.000	Rp. 53.000.000

Kelompok Sasaran Kegiatan : Perjalanan dinas dan rapat-rapat

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Sub Kegiatan : Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD
Sumber Pendanaan : 3 Dana Alokasi Umum (D A U)
Lokasi : Kabupaten Batang
Keluaran Sub Kegiatan :
Waktu Pelaksanaan :
Keterangan :

KODE REKENING	URAIAN	SEBELUM PERUBAHAN				SETELAH PERUBAHAN			
		RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah	RINCIAN PERHITUNGAN			Jumlah
		Volume	Satuan	Harga Satuan		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6=3X5	7	8	9	10 = 7 x 9
5	BELANJA DAERAH				65.000.000,00				53.000.000,00
5.1	BELANJA OPERASI				65.000.000,00				53.000.000,00

	RKAP - RINCIAN BELANJA SKPD
ELEH PERUBAHAN	
)0	
Bertambah/ (Berkurang)	
(Rp)	%
11	12
(12.000.000,00)	(18,46)
(12.000.000,00)	(18,46)
Halaman 1	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

5.1.2	Belanja Barang dan Jasa				65.000.000,00				53.000.000,00
5.1.2.04	Belana Perjalanan Dinas				65.000.000,00				53.000.000,00
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				65.000.000,00				53.000.000,00
5.1.2.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				60.400.000,00				48.400.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				60.400.000,00				48.400.000,0
	- Biaya Penginapan - DKI dan Jawa Barat Eselon II/Anggota DPRP	2,00	rang/Kali/Ha	1.470.000,00	2.940.000,00	2,00	rang/Kali/Ha	1.470.000,00	2.940.000,00
	- Biaya Penginapan - DKI dan Jawa Barat Eselon III/Gol.IV	4,00	rang/Kali/Ha	830.000,00	3.320.000,00	4,00	rang/Kali/Ha	830.000,00	3.320.000,00
	- Biaya Penginapan - DKI dan Jawa Barat Eselon IV,V/Gol III	8,00	rang/Kali/Ha	460.000,00	3.680.000,00	8,00	rang/Kali/Ha	445.000,00	3.560.000,00
	- Biaya Penginapan - DKI dan Jawa Barat Golongan II	2,00	rang/Kali/Ha	390.000,00	780.000,00	2,00	rang/Kali/Ha	420.000,00	840.000,00
	- Uang Harian - Eselon II/Anggota DPRD Perjalanan Dinas Luar Daerah di Pulau Jawa (Jawa Tengah, Jawa Timur, DIY, Jawa Barat, DKI Jakarta)	16,00	rang/Kali/Ha	350.000,00	5.600.000,00	16,00	rang/Kali/Ha	350.000,00	5.600.000,00
	- Uang Harian - Eselon III/Gol.IV Perjalanan Dinas Luar Daerah di Pulau Jawa (Jawa Tengah, Jawa Timur, DIY, Jawa Barat, DKI Jakarta)	42,00	rang/Kali/Ha	330.000,00	13.860.000,00	34,00	rang/Kali/Ha	330.000,00	11.220.000,00
	- Uang Harian - Eselon IV,V/Golongan III Perjalanan Dinas Luar Daerah di Pulau Jawa (Jawa Tengah, Jawa Timur, DIY, Jawa Barat, DKI Jakarta)	90,00	rang/Kali/Ha	310.000,00	27.900.000,00	60,00	rang/Kali/Ha	310.000,00	18.600.000,00
	- Uang Harian - Golongan II Perjalanan Dinas Luar Daerah di Pulau Jawa (Jawa Tengah, Jawa Timur, DIY, Jawa Barat, DKI Jakarta)	8,00	rang/Kali/Ha	290.000,00	2.320.000,00	8,00	rang/Kali/Ha	290.000,00	2.320.000,00
5.1.2.04.01.0003	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				4.600.000,00				4.600.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota				4.600.000,00				4.600.000,0
	- Wilayah Kec. Jarak 0 Km - 25 Km	16,00	rang/Kali/Ha	50.000,00	800.000,00	16,00	rang/Kali/Ha	50.000,00	800.000,00
	- Wilayah Kec. Jarak 26 Km - 40 Km	24,00	rang/Kali/Ha	75.000,00	1.800.000,00	24,00	rang/Kali/Ha	75.000,00	1.800.000,00
	- Wilayah Kec. Jarak 41 Km - 65 Km	16,00	rang/Kali/Ha	125.000,00	2.000.000,00	16,00	rang/Kali/Ha	125.000,00	2.000.000,00

(12.000.000,00)	(18,46)
(12.000.000,00)	(18,46)
(12.000.000,00)	(18,46)
(12.000.000,00)	(19,87)
(12.000.000,00)	(19,87)
0,00	0,00
0,00	0,00
(120.000,00)	(3,26)
60.000,00	7,69
0,00	0,00
(2.640.000,00)	(19,05)
(9.300.000,00)	(33,33)
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
0,00	0,00
Halaman 2	

RINCIAN PERUBAHAN ANGGARAN BELANJA LANGSUNG PROGRAM DAN PER KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Keterangan :

- Tanggal Pembahasan
- Catatan hasil pembahasan

BATANG, 15 Juni 20
Kepala Dinas Ketenag

SUPRAPTO, SSos,
NIP. 19660925 199710

TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH

No.	NAMA	NIP	JABATAN	TANDA TANG
1	Ir, MIGAYANI THAMRIN	196202151989032010	ASISTEN III SEKDA	
2	BAMBANG SUPRIYANTO, SH, M.Hum	196412141986031009	KEPALA BPKPAD	
3	-	-	ASISTEN I SEKDA	
4	Ir. WONDHI RUKI TRISNANTO, M.Si	196203151989121001	ASISTEN II SEKDA	
5	ARI YUDIANTO, SH	196511071990031005	KEPALA BAPELITBANG	
6	MUCH. TAUFIQ KURNIAWAN, SE, MM	197909171999031003	KABID. ANGGARAN DAN DANA PERIMBANG	
7	SATORI, S.Sos.M.S.i	196510111986071002	KABID. PERENCANAAN, DATA, PENGENDAL	

021

akerjaan

M.Si

1 002

AN